



BÍLOVECKÝ ZPRAVODAJ



VYDÁVÁ MĚSTO BÍLOVEC • ROČNÍK 35



CENA 9 Kč • PŘEDPLATNÉ 8 Kč

ČERVENEC | SRPEN 2011



■ 1. Žák roku, kaple sv. Barbory ■ 2. Olympiáda mateřských škol, Dům dětí a mládeže ■ 3. Sportovní den na ZŠ TGM ■ 4. Dětská olympiáda, hala GMK ■ 5. Bílovecká 50 ■ 6. Akademie na ZŠ na Komenského ulici ■ 7. Zámecká slavnost, čtení ve sklepení zámku ■ 8. Den města, doprovodné akce na nádvoří zámku ■ 9. Den města, netradiční prohlídka zvonice kostela sv. Mikuláše ■

(Foto: Jiří Velký)



www.bilovec.tv

**Local TV Bílovec
od července 2011 pouze
na internetu!**

Ukončení vysílání Local TV Bílovec

30. června 2011 **skončilo** terestrické analogové vysílání Local TV Bílovec. Bílovecká televize jako taková však nekončí, natočené pořady jsou k dispozici na internetových stránkách města Bílovce: **www.bilovec.cz**

**Městský úřad Bílovec
556 312 101**

**Starosta města
556 411 440**

**Informační centrum
556 411 545**

**Domov důchodců
556 412 904**

**Knihovna
556 412 264**

**Dům kultury Bílovec
603 852 054**

**Městská policie
556 411 450**

**Policie ČR
556 410 785**

**Nemocnice Bílovec
556 771 771**

**Úřad práce Bílovec
950 139 210**

**Hasiči, požární stanice
950 725 012**

**Tísňové volání SOS
112**

SLOVO STAROSTY MĚSTA

Vážení a milí spoluobčané,

společně jsme oslavili Den města, který je již tradiční připomínkou blízkých se prázdnin. Dvou měsíci, na které se těší především naše děti, ale i spousta z nás dospělých. Těšíme se především na dny, kdy budeme moci trávit více času v rodinném kruhu, kdy vyrazíme na dovolenou za hranice našeho města a kdy budeme moci "dobít" své baterie! Nezapomeňte však, že i v období prázdnin je v našem městě se na co těšit! Především byste si neměli nechat ujít v sobotu 30. 7. "Bitvu o zámek" a pro milovníky swingu a jazzu pátek 26. 8. koncert Back side big bandu z Prahy, také v prostorách zámku. Na obě tyto akce Vás tímto velmi srdečně zvu.

Jsem moc rád, že si pomalu zvykáme využívat prostory našeho zámku, o čemž svědčí i Vaše hojná účast na akci "Malá zámecká slavnost". Vidět plně nádvoří návštěvníků, prodejní stánky i práci zručného kováře bylo úžasné, a velké poděkování za organizaci tak patří Základní umělecké škole v Bílovci. Poděkování patří i spoustě dalších sdružení a lidem, kteří pro nás připravili na vyžití pestrý červen. Tradiční Bílovecká padesátka zaznamenala rekordní účast a obětavost několika desítek již známých organizátorů z řad místní organizace českých turistů je zmíněnihodná. Dobrovolníci z řad sportovních klubů a oddílů pak připravili sportovní olympiádu pro děti základních škol a GMK Bílovec. Studenti GMK po čtyřleté odluce obnovili tradici hudební akce Unplugged, která byla tak skvělá, že mi to nedalo nejít i na druhé vystoupení a některé účinkující si poslechnout znovu. Pro příští rok doporučuji návštěvu této akce úplně všem! V červnu se v našem městě uskutečnila zcela nová akce s názvem "Pivní festival" a jsem rád, že neutuchající snaha pana Šuberta o "probuzení" života v našem městě se setkala s kladným ohlasem a úspěchem!

Dne 21. 6. proběhlo plánované zasedání zastupitelstva města. Velmi mne mrzí, že zastupitelé neschválili pokračování v realizaci regenerace panelových sídlišť v letošním roce, a tak původně naplánovaná výstavba nových parkovacích stání, chodníkových těles, dětského hřiště a rekonstrukce příjezdové komunikace za třemi věžovými domy na ulici 17. listopadu nebude v letošním roce uskutečněna. I když město nemohlo na tuto investiční akci z časových důvodů získat dotaci a odhadované náklady ve výši 4 mil. Kč má k dispozici, i přesto zastupitelé rozhodli s realizací počkat do příštího roku. Toto rozhodnutí

tak odsouvá velmi nutné řešení problému nedostatku parkovacích stání v jiné lokalitě města, a to na ulici Radotínská, o další rok, z čehož nemám vůbec radost. Nezastávám názor, že bychom měli realizovat pouze investiční akce, u kterých nám bude poskytnuta dotace, ale svou pozornost musíme zaměřit také na ty akce, které jsou přínosem pro širokou veřejnost a město. Regenerace panelového sídliště, dle mého názoru, k takovým akcím patří. V červnu byl také ukončen audit hospodaření našeho města. K dnešnímu dni má město Bílovec zastaven majetek v hodnotě 215 mil. Kč a dlouhodobé závazky (úvěry) jsou ve výši 38 mil. Kč. Celkové finanční zdraví je však hodnoceno dobře. Ze zpracovaného rozpočtového výhledu na další roky vyplynulo, že v budoucnu již nemůžeme počítat s příjmem z prodeje majetku, jak tomu bylo v minulosti.

Ve svém úvodníku nemohu opomenout již tradiční ocenění Žáka roku, které připravuje sbor pro občanské záležitosti. Dne 15. 6. jsme společně se zástupci všech bíloveckých škol ocenili dvanáct žáků a studentů, kteří objevili svůj talent, tento talent rozvíjejí jsou příkladem pro ostatní a svou prací přispívají k rozvoji a zviditelnění našeho města.

Dalším výjimečným červnovým počinem bylo vydání pohádkové knihy "Strašbubáci a Bubustraži z Bílovce", kterou napsali žáci 4. A ZŠ Komenského za pomoci paní Renaty Mikolášové a paní Lenky Rožnovské. Každý žák napsal jednu krásnou pohádku a doporučuji všem dětem a rodičům, ať si tuto knihu přečtou!

Někteří z Vás si jistě všimli upoutávky na našich webových stránkách na možné další využití budovy Základní školy na Slezském náměstí. Překvapilo mne, že tuto video upoutávku zhlédlo více jak 6 tis. obyvatel a na mou výzvu ohledně možného dalšího využití tohoto objektu reagovali tři z Vás. Návrhy se různily a stále není rozhodnuto o tom, jak bude tento objekt v budoucnu využíván. Mně osobně se velice zamlouvá myšlenka přesunu městské knihovny a poskytnutí části prostor k využívání místnímu velmi aktivnímu klubu seniorů. Vše bude záležet na tom, zda-li se podaří sehnat potřebné finanční prostředky z dotačních titulů a zda-li se bude jednat, z provozního hlediska, o vhodné řešení.

Milí spoluobčané,

dovolte, abych Vám všem na závěr popřál slunečné, pohodové a ve zdraví prožité prázdninové měsíce. Pokud se chystáte na dovolenou, tak mnoho pozitivních nezapomenutelných zážitků a šťastnou cestu se šťastným návratem domů.

Khimek Šubr

SLUMBI

Firma SLUMBI spol. s r. o. oznamuje občanům města Bílovce a spádových obcí **změnu provozní doby sběrného dvora od 1.7.2011 následovně:**

**Pondělí 8 - 11 hod.
Středa 14 - 17 hod.
Sobota 8 - 11 hod.**

Na sběrný dvůr SLUMBI spol. s r. o. mohou ukládat odpad občané města Bílovce a spádových obcí ve výše uvedené provozní době **ZDARMA**.

Na sběrný dvůr můžete odložit:

Velkoobjemový odpad - vše co se svými rozměry nevejde do kontejneru - např. nábytek, koberce, atd.

Veškerý směsný komunální odpad

Veškeré elektrospotřebiče (ledničky, televizory, počítače, fény, sekačky, atd.) vč. žárovek a zářivek

Veškerý tříděný odpad - plasty, papír, sklo, polystyren
Bioodpad - tráva, listí, větve (vše nutno roztrždit, nesmí být smícháno)

Pneumatiky z osobních automobilů - bez disků

Autobaterie

Nebezpečný odpad (např. obaly od barev a ředidel)

V případě potřeby **likvidace stavebních odpadů** poskytuje firma SLUMBI spol. s r. o. jako placenou službu přistavení maloobjemových a velkoobjemových van.

Bližší informace na telefonu 556 410 126 v pracovní dny v době 6.00 do 14.00 hodin.

NABÍDKA PRONÁJMU

MĚSTO BÍLOVEC nabízí k pronájmu nebytové prostory ve II. nadzemním podlaží domu č. p. 746 na ulici Smetanova v Bílovci - **budova Modré laguny**, vhodné jako kanceláře:

- nebytový prostor č. 25 o celkové výměře 35,70 m²
- nebytový prostor č. 20 o celkové výměře 10,75 m²

Bližší informace - odbor finanční, oddělení správy majetku MěÚ Bílovec, 17. listopadu č. p. 411, tel.: 556 312 144, 556 312 150, nebo www.bilovec.cz (úřední deska).

DEN MĚSTA BÍLOVCE 2011

Tradiční akce proběhla na Slezském náměstí v Bílovci v sobotu 25. června 2011.

Soutěže pro rodiče a děti

Dům dětí a mládeže připravil na dopolední hodiny Dne města soutěže určené dětem. Nejvíce se líbila strašidelná stezka ve sklepení po radnici, v prostorách bývalého M-klubu. Soutěže se zúčastnilo celkem 46 dětí.

Město Bílovec děkuje Domu dětí a mládeže v Bílovci za organizační zajištění soutěží na Dni města Bílovce 2011.

Běh do zámeckých schodů

Tato akce provází všechny bílovecké dny města již řadu let. Každý rok vyběhne 53 zámeckých schodů přibližně 50 až 60 běžců různých věkových kategorií. Rekordní počet jsme zaznamenali v roce 2009, kdy si schody vyběhlo 91 osob všech věkových kategorií. Letošní ročník měl 55 účastníků. 23 žen a 32 mužů.

Výsledky:

chlapci do 10 let	Tomáš Gilg,	15,16 s
chlapci 10 - 15 let	Viktor Zajac,	8,18 s
muži od 15 let	Marek Škrobánek,	7,68 s (nejlepší letošní čas)

dívky do 10 let	Viktorie Kováčková,	11,26 s
dívky 10 - 15 let	Gabriela Dreslerová,	9,48 s
ženy nad 15 let	Zdeňka Neuwirthová,	10,23 s

Rekordním časem minulých ročníků je čas z roku 2005 - 6,92 sekund, jehož držitelem je Petr Vavrečka z Bílovce. Od té doby nikdo zámecké schody rychleji nevyběhl.

Město Bílovec děkuje Sboru dobrovolných hasičů za technické zajištění běhu do zámeckých schodů na Dni města Bílovce 2011.

Anketa

Jako zpětnou vazbu spokojenosti s akcí Dne města Bílovce jsme připravili ANKETU, kterou během akce přímo na náměstí realizoval člen kulturní komise Michal Kuděla. Výsledky zveřejníme v příštím vydání Zpravodaje. Anketní list si můžete vyzvednout a vyplněný odevzdat v Informačním centru na Slezském náměstí v Bílovci. Anketní list najdete ke stažení i na našem webu: www.bilovec.cz. Anketu ukončíme 15.7.2011.

Sponzoři

Akce Den města Bílovce 2011 byla hrazena z rozpočtu města. Ceny do soutěží věnovali: CK Maxner Ostrava, Revírní bratrská pokladna, firma VAETHERM, Hodinářství a zlatnictví na Slezském náměstí v Bílovci, papírnictví OPTYS, Hračky-sport na Slezském náměstí v Bílovci a firma Century 21, která Vám přivezla skákací trampolín.

Zvláštní poděkování za zajištění veřejného pořádku patří také Policii ČR a Městské policii Bílovec.

Marie Velká,
vedoucí odboru kultury a sportu MěÚ Bílovec

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

Změny v zákoně

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Bílovec upozorňuje širokou motoristickou veřejnost na některé změny zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích.

Platnost novelizace zákona č. 361/2000 Sb., (dále jen "zákon o silničním provozu"), pod č. 133/2011 Sb., nabývá účinnosti dnem 1. 8. 2011. Dochází zde k významným úpravám, které se dotknou každého řidiče motorových vozidel, chceme Vás upozornit jen na ty nejdůležitější. Celé znění novelizace naleznete na internetových stránkách např. www.mdcz.cz.

Bodové hodnocení - změny

přestupek

(současný zákon → změna k 1. 8. 2011)

- řízení vozidla bezprostředně po požití alkoholu nebo v takové době, po kterou je řidič ještě pod jeho vlivem (3, 6, 7 → 7)
- při jízdě na dálnici nebo silnici pro motorová vozidla otáčení se nebo jízda v protisměru nebo couvání v místě, kde to není dovoleno (6 → 7)
- vjíždění na železniční přejezd v případech, ve kterých je to zákonem zakázáno (6 → 7)
- předjíždění vozidla v případech, ve kterých je to zákonem zakázáno (6 → 7)
- řízení motorového vozidla řidičem, kterému byl zadržen řidičský průkaz (6 → 7)
- řízení motorového vozidla bez držení platného posudku o zdravotní způsobilosti (5 → 5)
- ohrožení jiného řidiče při předjíždění s vozidlem z jednoho jízdního pruhu (3 → 5)
- ohrožení chodce přecházejícího pozemní komunikaci při odbočování s vozidlem na místo ležící mimo pozemní komunikaci, při vjíždění na pozemní komunikaci nebo při otáčení a couvání (4 → 5)
- řízení motorového vozidla bez držení příslušné skupiny nebo podskupiny řidičského oprávnění (7 → 4)
- porušení povinnosti použít dětskou autosedačku nebo bezpečnostní pás při přepravě dětí podle § 6 (2 → 4)
- za řízení neregistrovaného vozidla nebo vozidla, které užívá jinou registrační značku, než která byla vozidlu přidělena (4 → 4)
- řízení motorového vozidla bez držení platného osvědčení profesní způsobilosti řidiče (5 → 3)
- porušení povinnosti účastníků dopravní nehody při škodě nižší než 100 000 Kč (3 → 3)
- porušení povinnosti být za jízdy připoután bezpečnostním pásem nebo užít ochrannou přilbu (2 → 3)
- držení telefonního přístroje nebo jiného hovorového nebo záznamového zařízení v ruce nebo jiným způsobem při řízení vozidla (3 → 2)
- nedovolená jízda po tramvajovém pásu a za porušení ustanovení o omezení jízdy některých vozidel (2 → 2)

Další změny zákona o silničním provozu

- zrušeny jednobodové přestupky
- při žádosti o vrácení řidičského oprávnění po uplynutí 1 roku ode dne pozbytí řidičského oprávnění "vybodováním" nutno nejen prokázat, že se žadatel podrobil přezkoušení z odborné

způsobilosti k řízení motorových vozidel, ale také předložit posudek o zdravotní způsobilosti včetně dopravně psychologického vyšetření

- měření rychlosti vozidel - zrušena povinnost obecní policie označit přenosnými dopravními značkami začátek a konec úseku měření, v případě monitorování prostoru kamerovými systémy však stejně existuje povinnost na tuto skutečnost upozornit

- povinnost (mimo nouzové dojetí) v období od 1. listopadu do 31. března povinnost používat zimní pneumatiky, pokud se na pozemní komunikaci nachází souvislá vrstva sněhu, led nebo námraza, nebo lze vzhledem k povětrnostním podmínkám předpokládat, že se na pozemní komunikaci během jízdy může vyskytovat souvislá vrstva sněhu, led nebo námraza

- povinnost řidiče při kontrole technického stavu vozidla nebo jízdní soupravy zajet k zařízení pro provedení kontroly technického stavu, pokud zajíždí, včetně cesty zpět na pozemní komunikaci, není delší než 8 kilometrů a řídit se pokyny osoby obsluhující zařízení pro kontrolu technického stavu, zjistí-li se při kontrole technického stavu vozidla nebo jízdní soupravy vážná nebo nebezpečná závada, je řidič vozidla nebo jízdní soupravy povinen uhradit náklady na provedení kontroly technického stavu

- parkovací průkaz, označující vozidlo přepravující osobu s těžkým pohybovým nebo mentálním postižením, označení vozidla řízeného osobou sluchově postiženou nebo označení vozidla praktického lékaře ve službě stanovené prováděcím právním předpisem, smějí užívat jen osoby, které toto označení obdrží od příslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností nebo od oprávněného orgánu v zahraničí

- při nesplnění povinnosti účastníků dopravní nehody není již postihováno odmítnutí sepsání společného záznamu

- řidič je povinen mít na sobě oděvní doplňky s označením z retroreflexního materiálu, nachází-li se mimo vozidlo na pozemní komunikaci mimo obec v souvislosti s nouzovým stáním (to neplatí pro řidiče motocyklu, mopedu nebo nemotorového vozidla)

- je-li překážkou provozu na pozemní komunikaci závada ve sjízdnosti, kdy technický stav komunikace nedovoluje další bezpečnou jízdu, je policista oprávněn do doby odstranění této závady zakázat vozidlům další jízdu a ostatním vozidlům na tuto komunikaci nebo její úsek zakázat vjezd

- řidič nesmí na dálnici, silnici a místní komunikaci použít vozidlo k účasti na sportovních a podobných akcích, jestliže by jimi mohla být ohrožena bezpečnost silničního provozu, nejde-li o akce pořádané v souladu s rozhodnutím příslušného správního úřadu o zvláštním užívání pozemní komunikace podle jiného právního předpisu

Besta Miroslav,
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

KALENDÁŘ NA ROK 2012

Město Bílovec připravuje pro příští rok nový stolní kalendář, ve kterém bude místo **i pro Vaši reklamu**. Cena za inzerát o velikosti 7,5 cm x 5 cm je stanovena na 1000,- Kč. Tiskový prostor pro inzerci je omezen, uzávěrka pro příjem inzerce je 20. července 2011.

Upozornění pro organizátory akcí:

Znáte-li již nyní termín Vámi připravované akce na příští rok, dejte nám vědět, zařadíme ji do našeho kalendáře - ZDARMA!

Kontakt: Informační centrum Bílovec, Slezské náměstí 1
743 01 Bílovec, e-mail: info@bilovec.cz, 556 411 545

NOVÝ ZASTUPITEL

Dne 17. 6. 2011 se vzdal mandátu zastupitele města Ing. Tomáš Bárta. Jeho křeslo v zastupitelstvu města Bílovec zaujal Vít Gola.



Vít Gola

56 let, v Bílovci bydlí od roku 1975. Ženatý, má čtyři děti. Dvě vlastní a dvě vyženy. Absolvent střední zemědělsko-technické školy, pracoval jako zootechnik na bíloveckých Velkovýkrmnách.

Od roku 1992 pracuje jako manažer ODS. V letech 2000 - 2008 byl zvolen do krajského zastupitelstva Moravskoslezského kraje, kde pracoval jako místopředseda výboru pro životní prostředí.

Vít Gola převzal funkci neuvolněného místostarosty města, je tedy i jedním z bíloveckých radních a navíc je členem majetkové komise rady města Bílovec. Po svém předchůdci Tomáši Bártovi převzal funkci včetně kompetencí v plném rozsahu.

MĚSTSKÁ PAMÁTKOVÁ ZÓNA BÍLOVEC

Regenerace městské památkové zóny v Bílovci se naplňuje

Vážení a milí spoluobčané,

po půlročním hodnocení podaných žádostí jsme z Regionální rady Moravskoslezského kraje obdrželi kladné stanovisko: "Dokončení opravy věže kostela sv. Mikuláše a regenerace ulic v Městské památkové zóně se bude realizovat!" Získali jsme finance z evropských fondů! Mám obrovskou radost, neboť se těmito stavbami, včetně již zahájené rekonstrukce muzea, naplňují dlouhodobé cíle města Bílovce při regeneraci Městské památkové zóny. Konečně se město Bílovec bude moci stát malou zastávkou turistů při jejich cestě na sever Moravy. Turistické cíle v Bílovci neskutečně chybí! Vyhlídková věž kostela, nová expozice včetně knoflíků v opraveném muzeu, aktivity pana Eduarda Valeše na zámku a nakonec i nové příjemné prostředí v Modré laguně po její opravě z evropských fondů se mohou stát příjemnými a užitečnými nejen občanům města, ale i jeho návštěvníkům.

Dovoluji si malou retrospektivu zdůraznit, jak dlouhá a klopotná bývá cesta k naplnění dlouhodobých a strategických cílů.

Centrum Bílovce bylo vyhlášeno Městskou památkovou zónou v roce 1992. Největší estetikou i mobilní závadou bylo Slezské náměstí, na němž se drobil "nalitý" beton z roku 1938. Rovněž ve velmi špatném technickém stavu se nacházelo veřejné osvětlení a inženýrské sítě. Muzeum chátralo, expozice byla zastaralá. Neúnosnou se projevovovala stále více poškozená střecha. (Byli takoví, kteří po městě požadovali okamžitou rekonstrukci. My jsme věděli, že by stála více než náš případný povinný podíl z evropských fondů na celkovou opravu budovy.) Totéž bylo s radnicí a lodí kostela, v jejichž krovech se objevila dřevokazná houba, zatékalo do kaple sv. Barbory. Státem chráněné kulturní památky - sochy Vincenta Havla na Slezském náměstí a sochy svatých u kostela - byly viditelně poškozeny agresivními chemikáliemi nacházejícími se v ovzduší. O parcích a zeleni ani raději nemluvit. Vždyť to se považuje až za třešničku na pomyslném dortu. A k tomu minimálně využívaný a na poměry malého města Bílovce příliš velký zámek. Představy o opravách a rekonstrukcích byly euforické, finanční prostředky minimální.

Taková byla naše východiska. Kladli jsme si stále otázku: "Co s tím?"

Lepit díry záplatami se nevyplácí. Vsadili jsme na dlouhodobé cíle rozpracované do dílčích kroků, na dotační politiku státu a Evropy a na vynikající vztahy s majiteli inženýrských sítí.

Vypracovali jsme řadu samostatných, avšak na sebe navazujících projektů, se kterými jsme byli vždy připraveni žádat o aktuální finanční zdroje. Zapojili jsme do tvorby centra města studenty vysokých škol, soutěžili jsme o Cenu Petra Parléře, kdy jsme úspěšně zdarma získali tři studie na využití zámku a podzámčí. A tak začala časově i finančně náročná, ale nádherná dobrodružná cesta naplňování našich snů.



Projektová příprava generální rekonstrukce Slezského náměstí a Městského kopce trvala celý rok 1999, 1. června roku 2000 se stalo náměstí jedním velkým staveništem, na kterém pracovali souběžně plynáři, vodaři i elektrikáři. Za své peníze! Tento fakt byl v širokém okolí

ojedinělý, neboť většinou byla města nucena si tyto investice hradit ze svých prostředků. Nám se podařilo vyjednat jiné podmínky, a tak jsme mohli plně věnovat svoji pozornost a finance městským záležitostem. V té době jsme rovněž zahájili dnes již deset let trvající práci na kostele sv. Mikuláše. Od lodě kostela přes její kapličky, přístupy, dveře, malování, okna a části schodů na věž jsme téměř plně završili jeho akutní potřeby. Avšak stále se nám nedařilo dokončit to nejzajímavější - schody na ochoz věže a opravu bání. Když jsme na podzim minulého roku opětovně připravovali žádost o dotace, prosila jsem pana faráře, aby se tam "NAHOŘE" přimluvil. Zdá se, že jsme byli vyslyšeni. Po půl roce hodnocení podaných žádostí jsme byli úspěšní. Stejně tomu je u regenerace ulic Pivovarská a Valova a dokonce i v listopadu podaná žádost o dotaci na opravu Modré laguny a vybudování parkoviště a přístupové komunikace je vyhodnocena kladně.

Tyto stavby se připojí k těm, které už jsou hotovy. Kaple sv. Barbory, radnice, sochy, část městských domů v centru města, regenerované parky, pochopitelně vše s podporou z cizích finančních zdrojů, bez nichž se rozvoj města těžko zabezpečuje. Desítky milionů korun investované v centru města z velké části pokryté z cizích finančních zdrojů, ať už je to ministerstvo kultury, ministerstvo pro místní rozvoj, Státní fond životního prostředí, Moravskoslezský kraj, ministerstvo financí nebo ministerstvo vnitra posunuly a zhodnotily výrazným způsobem vzhled historického centra Bílovce. Nemale poděkování patří i soukromým vlastníkům nemovitostí, kteří se o své objekty řádně starají.

Je mojí povinností a radostí poděkovat všem a zejména celému projektovému týmu odboru investic a regionálního rozvoje, bez jejichž pilné a obětavé práce by se tyto výsledky nedostavily. Bohužel, jak to bývá, úspěšnými žádostmi o dotace to nekončí, naopak začíná. Držím palce, ať se daří naplňovat všechny potřebné kroky k úspěšným realizacím staveb, neboť i zdánlivě malá pochybení mohou vést k velkým finančním ztrátám.

S nadsázkou řečeno: "Těším se, až vyhlásíme soutěž vedle Běhu do zámek také Běh na ochoz kostela. Jdu trénovat." Bez nadsázky řečeno: "Postačí klidný výstup na naši kostelní věž, odkud je vidět do dalekého okolí, odkud se můžeme potěšit pohledem na naše krásné městečko z ptáčích perspektiv a také se na něj kouknout z nahladu, abychom nezpochylni. Máme před sebou ještě mnoho krásné práce."

**Sylva Kováčiková, zastupitelka města Bílovec,
v Bílovci 12. 6. 2011**

POLICIE ČR**☎ 974 735 701, 556 410 785****Dopravně bezpečnostní akce Bílovec**

Dne 23. 5. 2011 v době od 5.00 hodin do 8.00 hodin proběhla v Bílovci, v součinnosti s Dopravním inspektorátem Policie ČR, ÚO Nový Jičín, dopravně bezpečnostní akce, zaměřená na kontrolu řidičů, zda před jízdou, nebo během jízdy nepožili alkoholické nápoje. Během akce bylo zjištěno celkem 16 řidičů, kteří požili alkoholické nápoje.

Zjištění pachatele vloupání do chatky Bílovec

Dne 29. 5. 2011 byl policisty zdejšího OO PČR v Bílovci zjištěn pachatel vloupání do chatky v Bílovci na ulici Polní v zahrádkářské kolonii Osada Přátelství, kdy se jednalo o triatřicetiletého muže, který v době od 19.00 hodin dne 10. 5. 2011 do 15.45 hodin dne 14. 5. 2011 vnikl po přelezení plotu a vypáčení vstupních dveří do jedné z chatek, odkud následně odcizil křovinořez zn. Husquarna, čímž způsobil poškozenému celkovou škodu okolo 8.000,- Kč. Svým uvedeným jednáním se dopustil přečinu krádeže podle § 205/1 a, b) trestního zákoníku, pro který je trestně stíhán.

Výtržnictví Bílovec

Dvacetiletý muž z Bílovce společně s devatenáctiletým mužem z Bílovce na chodníku ulice 17. listopadu v Bílovci před obytným domem č. 316 v blízkosti autobusové zastávky, tedy na místě veřejnosti přístupném, po předchozí slovní rozepři společně fyzicky napadli triadvacetiletého muže z Bílovce, přičemž mu způsobili drobné zranění, které si vyžádalo lékařské ošetření v bílovecké nemocnici a také mu poškodili oděv a notebook, čímž mu vznikla škoda ve výši 4.300,- Kč. Svým uvedeným jednáním se dopustili přečinu výtržnictví podle § 358 odst.1 trestního zákoníku spáchaného formou spolupachatelství, pro který jsou trestně stíháni.

Dvaadvacetiletý muž z Bílovce dne 10. 6. 2011 v 7.05 hodin v Bílovci na ulici Pivovarské v místnosti budovy Úřadu práce č.p. 412, po předchozí slovní rozepři, napadl fyzicky poškozeného šestačtyřicetiletého muže z Bílovce a to tak, že jej nejprve několika údery pěstí rukou udeřil do pravé části obličeje a poté jej několikrát kopl kolenem do oblasti žeber.

Uvedeného jednání se dopustil veřejně před pěti osobami současně přítomnými, přičemž způsobil poškozenému zranění hlavy s následným lékařským ošetřením na chirurgické ambulanci bílovecké nemocnice. Svým uvedeným jednáním se dopustil přečinu výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku, pro který je trestně stíhán.

Krádeže zboží v prodejnách, krádeže měděných svodů a parapetů Bílovec

V Bíloveckých prodejnách i nadále dochází ke krádežím zboží, přičemž většina pachatelů uvedených krádeží byla zjištěna a chycena s následným odpovídajícím potrestáním za své jednání.

Rovněž se v Bílovci a okolí i nadále rozšiřují krádeže měděných okapných žlabů, svodů a parapetů z rodinných domů, novostaveb i budov, a také krádeže železa ze zahrad a jiných prostranství, přičemž chceme apelovat na všechny občany, aby si svůj majetek co nejlépe zabezpečili. Také žádáme občany, aby v případě zjištění jakýchkoli informací vedoucích k nalezení odcizených věcí a ustanovení pachatelů o tomto informovali policii.

npor. Bc. Jaroslav Švábík a nprap. Lukáš Smuda

MĚSTSKÁ POLICIE**☎ 608 252 535****Napadení úředníka**

Potrestán bude mladík, který si jako dlouhodobě nezaměstnaný, cestou pracovního úřadu sjednal veřejně prospěšné práce ve městě. Když opakovaně přišel do práce pozdě, vytkl mu úředník jeho lehkovážnost a nezodpovědnost. Jenomže netušil, že se mladík špatně vyspal a slova, která měla vyznít jako výtka, vydráždila mladého domýšlivce do nepříčetna a ten veden instinkty dlouhodobě nezaměstnaného *-co mě otravuješ po ránu*, opakovaně pěstí zaútočil na tvář vedoucího pracovníka a jakousi tečkou kolenem do žeber potvrdil svůj postoj k výtce. Útok byl nečekaný a razantní. Zranění muselo být ošetřeno v nemocnici. S nespokojeným mladíkem byl rozváznán pracovní poměr a hrozí mu trestní stíhání.

Zákaz, který stále platí

Kryté nástupiště, přístřešky a čekárny veřejné silniční a drážní dopravy a městské hromadné dopravy jsou místa, kde platí zákaz kouření! Proto strážníci "levým okem" dohlížejí na to, je-li zákaz dodržován. Proto se kouření na takovém místě stalo "osudným" 26 letému mladíkovi z Bílova, který svoji vášeň nezkrotil a zabafal si na nádraží. Přítomné oko kamery však jeho do dýmu zahalenou tvář zpozorovalo, a tak jej strážníci přistihli inflagranti. Další 32 letý muž z Janovic si krátil čas kouřením v autobusové zastávce u Hasičárny. Zde byl odhalen kamerovým systémem a následně přistižen strážníky přímo při činu. Oba byli pokutováni a poučeni, že tady NE! Anebo pokutováni a tím poučeni?

Pavel Kudela, velitel městské policie

Psi v Bravinném

V červnovém čísle Zpravodaje jste si mohli přečíst vtipný příspěvek pana Pavla Kudely z Městské policie o psovi klidásovi na procházce. Pobavili se možná všichni, ovšem ne občané z Bravinného. Realita už tak vtipná a veselá není. Jedná se o dlouhodobý problém, který sužuje naši obec a zdá se, bohužel, že není řešitelný.

Napadení psů se u nás stává záležitostí častou a téměř vždy osudnou pro napadeného psa. Prozatím nedošlo ke zranění lidí, ale ubohý pes, který se takto "potká" na procházce se dvěma útočícími bojovými "kamarády", si zachrání holý život jen zřídka. Často se tak děje za přihlížení zoufalého majitele napadeného psa, který nezmůže vůbec nic. Celou situaci komplikuje velmi laxní, nezodpovědný a neochotný přístup majitele útočících psů. Přivolání strážníků vždy udělají maximum pro vyřešení situace, leč jejich kompetence a následný postih pro viníka jsou velmi omezené.

A tak se všichni, kdo trávíme odpočinek s rodinou a čtyřnohým přítelem na procházce, snažíme vyhnout místům, kde by mohlo k napadení dojít a doufáme, že se domů vrátíme se zdravou kůží.

Osadní výbor Bravinného

Městská policie situaci vnímá jako nebezpečnou a jelikož není v jejích pravomocích postihnout vlastníka útočících psů, podali jsme podnět k zahájení řízení o porušení zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, příslušnému státnímu orgánu.

Pavel Kudela, velitel městské policie

DŮM KULTURY BÍLOVEC

Sraz bývalých studentů gymnázia v Domě kultury Bílovec

U příležitosti Dne města Bílovce 2011 se uskutečnilo v Domě kultury Bílovec setkání abiturientů našeho gymnázia.

Přesně 22. června t. r. uběhlo 65 let od založení Spolkového reálného gymnázia v našem městě z iniciativy představitelů místní samosprávy s podporou Matice opavské.

Tento počín našich předchůdců měl a má nadále velký význam v rozvoji města Bílovec a celého regionu. Vždyť k dnešnímu dni z bezmála 5 tis. absolventů se jich mnoho vrátilo po ukončení dalších odborných studií zpět do místa svého rodiště nebo bydliště. Je třeba věřit, že tomu bude i nadále.

Z vlastní zkušenosti mohu potvrdit, že pro zdárný rozvoj kteréhokoliv oboru lidské činnosti je důležitý vedle odbornosti a schopnosti i zdravý lokál-patriotismus, to je vztah ke svému rodišti a bydlišti, znalost poměrů a lidí, zájem něco dokázat. Tento moment žene a posouvá dopředu celkový pokrok.

Jako určité poděkování za možnost ihned po válce studovat, a to dokonce v místě bydliště, a vyjádření svého vztahu ke škole, která jim dala základ pro život, skupinka prvních absolventů studujících na VŠ v Brně (profesor PhDr. František Schwarz, MUDr. Otto Rek, profesor Arnošt Fiala a mnoho dalších) se rozhodla při příležitosti 10. výročí založení gymnázia v roce 1956 uskutečnit první setkání absolventů. Tento počín se stal základem ojedinelé tradice pevných vazeb absolventů s jejich školou, která se zachovala dodnes.

Cílem stálého abiturientského výboru byla a je v prvé řadě propagace školy navenek, organizace srazů starších ročníků při příležitosti jubilea školy, podpora setkání jednotlivých tříd a ročníků s bývalými profesory a aktivní účast na významných akcích školy, s příspěvky pro nejlepší absolventy školy.

Letošní 65. výročí GMK vzpomněli absolventi starších maturitních ročníků (1950 - 1980) v sobotu 25. června při příležitosti Dne města a Dne otevřených dveří gymnázia pro širokou veřejnost.

Mezi pozvanými hosty byli i bývalí členové profesorského sboru, představitelé města a kraje.

Vzhledem k narůstajícímu počtu absolventů není možné organizovat setkání všech ročníků. Jedinou výjimkou bylo 50. výročí založení školy v roce 1996, kdy byli pozváni všichni tehdejší absolventi. Tento sraz se konal v odpoledních hodinách na náměstí a setkání pokračovalo ve 3 objektech.

Tak velkou akci by nebylo možno s úspěchem uskutečnit bez pomoci a spolupráce školy a městských orgánů. Za toto pochopení bych chtěl všem zainteresovaným poděkovat.

Pro informaci stálý abiturientský výbor (SAV) má dnes 14 členů s průměrným věkem 62 let. Nejstarším členem SAV je již zmiňovaný profesor Arnošt Fiala, který na jednání abiturientského výboru dojíždí z Havlíčkova Brodu. Je pozitivní, že v posledních letech dochází k omlazení SAV, což je předpoklad pro zachování této ojedinelé tradice.

Věříme, že na letošní, v pořadí již 12. setkání od roku 1956, budou všichni účastníci vzpomínat a těšit se na další, včetně nejstaršího žijícího absolventa Ing. Lumíra Kozuba, který v květnu oslavil 82. narozeniny!

Posledního setkání se zúčastnilo mnoho absolventů žijících v cizině. Je pravdou, že výbor má značné problémy se získáváním jejich

adres, a proto se podle možností obracíme o pomoc k příbuzným a známým těchto absolventů.

Setkání jistě přispělo k lepšímu poznání a propagaci nejen gymnázia, ale i našeho pěkného města, což je i jeden z účelů těchto srazů.

Ing. Rudolf Říman



Taneční pro mládež

pod vedením tanečního mistra
J. Riedla

DŮM KULTURY BÍLOVEC

zahájení kurzu: **čtvrtek 8. 9. 2011 v 16.00 hodin**

ukončení kurzu: **listopad 2011**

cena kurzu: **1000,- Kč**

Kurzovné bude vybíráno v hotovosti při zahajovací lekci.

Blíží informace: p. Marie Velká, ☎ 603 852 054

Restaurace Haus * Dům kultury Bílovec



Netradiční, a jistě ne poslední akci podobného druhu, se stal červnový Pivní festival, pořádaný v přílehlém fotbalovém areálu vedle Domu kultury. Atmosféru úspěšné akce plně vystihuje naše fotografie.

Ze 14 druhů pivních speciálů nejvíce chutnal:

1. Merlin tmavý 12°
2. Kvasar medový 14°
3. Jihlavský Grand 18°

O prázdninách přijďte ochutnat do restaurace Haus tyto pivní speciály:

8.- 10. 7. Klášter kvasnicový, **22. - 24. 7.** Prácheňská Perla
5.- 7. 8. Kounic nefiltrovaný, **19. - 21. 8.** Modrá Luna

ZUŠ BÍLOVEC

ZUŠ Bílovec přijme okamžitě ještě několik žáků ke hře na:
housle, akordeon, zobcovou i příčnou flétnu
a žesťové = plechové nástroje.

Hlaste se 25. a 26. srpna nebo co nejdříve do 5. září 2011.
Zavolat můžete zkusit i o prázdninách.

Tel. 556 410 324, 556 413 500 a 728 617 163.

MANŽELSKÉ VEČERY

19. září - 7. listopadu 2011, vždy v pondělí
Motobar u Hanky v Bravanticích

Každý večer začíná v 18.30 a potrvá cca do 21.00 hod.

Kurzovné za manželský pár přibližně 2100,- Kč
(16 večeří a dvě příručky účastníka).

Zveme všechny, kteří mají zájem se svým životním partnerem prožít hezkých osm setkání, na Manželské večery. Každý pár má rezervován svůj stoleček, jeho soukromí je respektováno, skupinová diskuse není součástí kurzu. Večer začíná dobrou večeří při svíčkách, což je určitě příjemné pro tělo. Pak následuje přednáška na předem určené téma.

Témata jednotlivých večerů jsou: Vybudovat pevné základy, umění komunikace, řešení konfliktů, síla odpuštění, rodiče a rodiče partnera, manželská intimita, láska v akci, slavnostní závěrečná večeře.

Tento kurz již proběhl na několika místech, m.j. v Domě kultury Bílovec. Nabízíme vám pár postřehů od účastníků kurzu:

Co se vám na kurzu líbilo? - společenství - atmosféra - večeře - přednášky - čas pro nás dva, otevření témat o kterých jsme nemluvili, nenásilně nás to přinutilo nad těmi věcmi přemýšlet - že tam nebyly žádné diskuse, věci jsme si řešili jen sami dva - snazší možnost otevřít některá "nepopulární témata" . . .

Co bylo nejdůležitější věcí, kterou jste se naučili? - je nutné si vyhradit čas jen pro nás dva bez dětí - více naslouchat, více respektovat - poznat důležitost komunikace a poznat hloubku a různost témat - více naslouchat a nepřerušovat, chválit - trochu o tom víc přemýšlet - pokusit se na věc dívat očima toho druhého - být k partnerovi otevřenější . . .

Pokud Vás tato naše akce zaujala, můžete se hlásit již nyní. Počet párů je omezen. Své přihlášky a dotazy na podzimní setkání můžete zasílat do **15. 8. 2011** na e-mailovou adresu **gsvobodova@prorodiny.cz** popř. na **734 416 993, 553 616 723**. Na přihlášku uveďte prosím svá jména, adresu, kontakt na vás, popř. uveďte jak dlouho jste manželé.

ZÁMEK BÍLOVEC

www.zamekbilovec.estranky.cz

otevírací doba:

So - Ne 11.00 - 16.00 hodin

HASIČI

Činnost JSDH Bílovec

Květen přinesl naší jednotce celkem 5 zásahů. Poprvé naši hasiči provedli 2. 5. s CAS24 T815 na žádost majitele protlačení ucpané kanalizace ve výrobním objektu místní firmy.

8. 5. pak s oběma provozuschopnými vozidly vyrazili členové jednotky do Studénky k ohlášenému požáru slámy. Během jízdy však byli operačním střediskem vráceni zpět na základnu, kde zůstali v pohotovosti do návratu jednotky Hasičského záchranného sboru.

Další zásah si vyžádal 16. 5. v dopoledních hodinách požár dodávkového automobilu v Bílovci. Zde byla jednotka určena k doplňování vody z naší CAS do cisterny profesionálních kolegů. 22. 5. pak členové poprvé v tomto roce vyrazili do Bílovce k likvidaci bodavého hmyzu. K poslednímu květnovému zásahu svolaly členy jednotky mobilní telefony hned následujícího dne 23. 5. Jednotka byla společně s profesionálními hasiči vyslána s CAS24 T815 k požáru tují v Bílovci. Požár byl uhašen oznamovatelem před příjezdem obou bíloveckých hasičských jednotek. Tito pouze zkontrolovali místo požáru a vrátili se na společnou základnu.

Ing. Tomáš Fešar - velitel jednotky

Mladí hasiči z Lubojat nezažalují

Práce s mladými hasiči je celoroční boj, který začíná už v zimě, kdy se koná příprava v tělocvičně v sousední obci Tísek, kde už jezdíme s dětmi dva roky. S prvním sluníčkem se i děti těší na schůzky na hřišti, kde je třeba dopilovat to, co se nedalo natrénovat v tělocvičně. Nejen zábavou, ale i prací se mladí hasiči podílejí na zvelebení okolí obce. 24. 4. se zúčastnili akce „Přikopy“, kterou pořádáme už několik let. Na této akci jsme opět našli v příkopech neuvěřitelné množství různých odpadků. Dále nám děti 23. 3. pomáhaly u sběru kovového šrotu. Nemalou část výtěžku ze šrotu pak sbor investuje zpět do práce s dětmi. 13. 5. jsme byli vybráni na prezentaci hasičského sportu v Novém Jičíně, kde děti prováděly ukázky štafet a požárních útoků. Na této akci jsme se mohli poprvé pochlubit novými dresy, které byly zakoupeny z příspěvku města Bílovce.

Od roku 2004 se pravidelně družstva účastní celoroční ligy „Floriánek Cup“. Putovní pohár „sv. Floriána“, pak obdrží družstva na prvních místech. V Lubojatech ho mělo starší družstvo v roce 2006, 2007, 2010 a mladší v roce 2010.

V poslední době naši mladí hasiči končí na předních místech tabulek. Ani ti nejmenší „benjamínci“, nezažalují a snaží si držet tempo se staršími kamarády, ale končí zatím v tabulkách do 12. místa. Pevně věřím, že je tyto umístění neodradí a budou se tomuto sportu nadále věnovat.

Jedna ze soutěží byla soutěž „Plamen 2010 - 2011“, kde skončilo družstvo mladších na 1. místě a starší družstvo na 3. místě. Tímto umístěním si vybojovali postup na Krajský pohár starosty, který se bude konat 3. 10. v karvinském okrese. V neděli 5. 6. jsme byli na soutěži „Memoriál Jiřího Jedličky“, ve Výškovcích, kde se obě družstva umístila na prvních místech a odvezla si do Lubojat putovní pohár.

Velkou zásluhu na těchto úspěších nemají jen děti, ale i výbor SDH Lubojaty, který tyto akce s dětmi financuje, sponzorí a především rodiče dětí, kteří své ratolesti musí postrádat v době tréninků a soutěží. Jménem všech vedoucích bych chtěl všem poděkovat a dětem popřát hodně sportovních úspěchů. Fotografie z akcí můžete najít na <http://sdhlubojaty.rajce.idnes.cz/>

Milan Kolenčík

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Pozvánka ke slavnostnímu obřadu kaple sv. Barbory Bílovec



Blahopřejeme jubilantům
sobota 16. 7. 2011 v 15.00 hod.
sobota 13. 8. 2011 v 15.00 hod.



V měsíci červnu bylo v kapli sv. Barbory
v Bílovci uzavřeno 5 sňatků.

Jubilanti slavili

V sobotu 11. června 2011 se uskutečnil v kapli sv. Barbory slavnostní obřad - Blahopřání jubilantům. Vedla ho Ing. Sylva Kováčiková. Pásmem krásných písniček a milých básní obohatily program děti z Mateřské školy na ulici Zahradní v Bílovci pod vedením paní učitelky Lenky Dreslerové. V měsíci červnu jsme oslavili výročí těchto našich spoluobčanů: Štěpánka Beilnerová, Amalie Čtvrtňáková, Pavlína Staníková, Božena Schwarzová, Libuše Lazecká, Božena Solnická, Marian Schneider, Rudolf Balaryn, Iva Lindovská, Ilona Hladká, Karel Švejda a Josef Jaroš. Přejeme vše nejlepší, hlavně pevné zdraví a hodně štěstí!

Přejeme vše nejlepší!

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 31. 7. 2011 slaví životní jubileum 70 let Otec Karel Javorek, dlouholetý farář bílovecké farnosti, t. č. působící v Brušperku.

Blahopřejí farníci z Bílovce

VZPOMÍNKA

Dne 24. 7. 2011 by se dožil 100 let p. Vilém Klein ze Staré Vsi. Zemřel ve věku 92 let. Stále vzpomínají děti s rodinami.

KLUB SENIORŮ

18. 8. 2011, čtvrtek, zájezd na výstavu FLORA OLOMOUC. Odjezd v 8 hod. od požární zbrojnice na ul. 17. listopadu a v 8.05 od restaurace Na Špici. Odpoledne je plánovaná návštěva dílny na odlévání zvonů v Brodce u Přerova. Návrat kolem 17. hodiny. Cena 150,- Kč, přihlášky přijímá paní Marie Melecká v DPS, ☎ 731 307 160.

24. 8. 2011, středa, 14 hodin, kino Radost, film pro seniory a jejich vnoučata: ČERTOVA NEVĚSTA. Nová česká pohádka režiséra Zdeňky Trošky, která je natočena dle klasické pohádky B. Němcové "Spravedlivý Bohumil". Hrají: David Suchařípa, Sabina Laurinová, František Němec, Bára Munzarová a další.

Klubovou činnost ve 2. pololetí zahajujeme ve středu 31. srpna 2011 v 15 hodin v klubovně.

Ředitelstvím bíloveckých škol, pedagogům, dětem a studentům děkujeme za spolupráci při akcích pro seniory a přejeme jim krásné prázdniny.

Napsali o nás

Pohodová akce

Jdeš procházkou, cestou známou, přehradu vidíš, pohodu cítíš a najednou zpěv a hudbu slyšíš. Co se stalo, co se děje? To Klub seniorů pohodu v přírodě zase připravuje! Smažilo se, na oheň přikládalo a pak dobrý chléb se smaženici rozdávalo. Všem přítomným chutná i pívko si dají, a tak odpoledne v pohodě prožívají. Členkám klubu poděkování patří, za tuto i mnoho dalších akcí. Snad trochu smutnější je, že více občanů si tuto pohodu neužije.



účastnice smaženice, seniorka Hoňková

Mámy pro mámy - Pomáháme srdcem...

Potvrzujeme, že KLUB SENIORŮ BÍLOVEC se připojil ke svépomocnému projektu "MÁMY PRO MÁMY", jehož autorem je občanské sdružení Nedoklubko. Cílem tohoto celorepublikového projektu je vyjádřit podporu rodinám předčasně narozených miminek formou vlastnoručně vyrobeného dárku s povzbuzujícím vzkazem. Tato poselství a informační letáčky jsou rozdávány sestřičkami na odděleních novorozeneckých JIP a intermediárních odděleních, která pečují o miminka, která na svět příliš pospíchala. Rádi bychom tímto způsobem pomohli rodičům zmírnit pocit osamocení, bezmoci a strachu a dali jim pocítit sounáležitost ... DĚKUJEME, vaše pomoc je inspirací pro druhé a pohlazením pro obdarované.

Nedoklubko

Domov pro seniory - poznatky ze života klientů

Je krásná slunná neděle 5. června 2011. Pokud některé z obyvatel našeho města vytáhlo sluníčko k procházce podél říčky Bílovky až po podnik Massag, měli možnost potkat procházející se lidi, kteří s sebou na procházce měli na vozičkách většinou starší občany. Byli to občané, kteří tráví podzim svého života v nedalekém krásném prostředí domova pro seniory. Seznámíme se blíže s tím, jak klienti prožívají jednotlivé dny.

I já jsem od počátku letošního roku jeho klientkou. Po seznámení s každodenním programem jsem byla překvapena, jaký je vlastně život v zařízení, o kterém si mnoho občanů myslí, že je to čekárna na smrt. Jistě, věkové složení klientů, jejich zdravotní stav není pro hodnocení příznivý, ale je tu celá řada aktivit, do kterých se zařízení snaží zapojit jednotlivé klienty, samozřejmě podle zdravotního stavu a schopností.

Ráda bych vás seznámila alespoň s jednou z nich. Zhruba jednou za měsíc jsou zapojováni do oslavy narozenin, kromě oslavenců, i všichni ostatní klienti. Pro všechny je připraveno malé pohoštění, které zajišťuje domov pro seniory. Organizaci a průběh oslavy mají na starost službu konající pracovníci. Příjemné prostředí, krásné okolí, chuť a elán všech pracovníků, kteří se podíleli na tomto pro nás připraveném odpoledni, zanechal v zúčastněných klientech pěkné vzpomínky a upřímné poděkování personálu. O dalších aktivitách bych vás ráda informovala v dalších číslech Zpravodaje. Na procházku krásným dobře udržovaným parkem jste zváni celoročně.

Květoslava Krčmářová



PROGRAM LETNÍHO KINA

www.kinoradost.com

V případě nepříznivé počasí hrajeme v kině Radost, čas zůstává.

ČERVENEC

Sobota 2. 7. ve 21.00 hod.
ZKUS MĚ ROZESMÁT

Jennifer Aniston a Adam Sandler jsou ústřední dvojicí letní zamilované lovestory.

Neděle 3. 7. ve 21.00 hod.
Komedie USA

Úterý 5. 7. ve 21.00 hod.
CZECH MADE MAN

Od otlučkána z chudé rodiny alkoholika, ke králi internetových domén. V hl. roli J. Budař, K. Brožová, A. Duchoslav, M. Šteindler aj.

Středa 6. 7. ve 21.00 hod.
Komedie ČR

Čtvrtek 7. 7. ve 21.00 hod.
KAZATEL

Po stoletích bojů lidstvo porazilo hordy upírů. Ti jsou teď zavření v izolovaných rezervacích a lidé v opevněných městech. Veterán upířských válek Kazatel, se vydává na nebezpečnou cestu. V hlavní roli Paul Bettany, Karl Urban aj.

Pátek 8. 7. ve 21.00 hod.
Sci-fi horor USA

Sobota 9. 7. ve 21.00 hod.
VODA PRO SLONY

Výpravná romance z cirkusového prostředí 30. let o zakázané lásce. V hlavní roli Reese Witherspoon, Robert Pattinson, Christoph Waltz aj.

Neděle 10. 7. ve 21.00 hod.
Romantický USA

Úterý 12. 7. ve 21.00 hod.
LÁSKA A JINÉ ZÁVISLOSTI

Jamie se ve chvíli, kdy praštil s medicínou, stal profesionálním flákačem. Jedinou věcí, kterou umí, je balení holek. V hlavní roli Jake Gyllenhaal a Anne Hathaway.

Středa 13. 7. ve 21.00 hod.
Komedie USA

Čtvrtek 14. 7. v 18.00 hod.
v kině Radost a ve 21.00 v letním
LIDICE

Příběh Lidice je příběhem obyčejných lidí, kteří se absurdní shodou náhod připlétli do cesty dějinám. Podle scénáře Zdeňka Mahlera natočil Petr Nikolaev pohled na tragický osud této vesnice trochu jinak, než jej všichni známe. V hlavní roli Karel Roden a Zuzana Fialová.

Pátek 15. 7. ve 21.00 hod.
Drama ČR

Sobota 16. 7. v 17.00 hod.
v kině Radost a ve 20.45 v letním
MEDVÍDEK PŮ

Medvídek PŮ se ráno probouzí a má veliký hlad. Nemá doma žádný med a tak se vydává ho hledat. Netuší, jak velké dobrodružství ho v lese čeká.. V českém znění.

Neděle 17. 7. ve 20.45 hod.
Animovaný USA

Čtvrtek 21. 7. ve 20.45 hod.
RYCHLE A ZBĚSILE 5

Nohou zašlapávají pedál plynu do podlahy, jednou rukou řídí a v té druhé třímají zbraň. Jsou prostě rychlí a zběsilí. Už popáté. V hlavní roli Vin Diesel, Paul Walker aj.

Pátek 22. 7. ve 20.45 hod.
Akční USA

Sobota 23. 7. ve 20.45 hod.
WESTERNSTORY

Střelená komedie nabitá létem. Kolty proklaté nízkou, stetsony do čela, kankán a dokonce ani Vinnetou a Old Shatterhand nechybí. V hlavní roli Mário Kubec, Petr Vondráček, Bohumil Klepl, Pavel Zedníček aj.

Neděle 24. 7. ve 20.45 hod.
Komedie ČR

Úterý 26. 7. v 18.00 hod
v kině Radost a v 20.45 v letním

ČERTOVA NEVĚSTA

Zdeněk Troška nás zavede opět do svého milovaného světa pohádek. Na motivy pohádek J. Drdy. V hlavní roli Josef Němec, David Suchařpa, Sabina Laurinová aj.

Středa 27. 7. v 20.45 hod.

Pohádka ČR

Čtvrtek 28. 7. ve 20.45 hod.

Sobota 30. 7. ve 20.45 hod.

PIRÁTI Z KARIBIKU: NA VLNÁCH PODIVNA

Pátek 29. 7. ve 20.45 hod.

Neděle 31. 7. ve 20.45 hod.

Dobrodružný USA

Tentokrát se Jackovi Sparrowovi připlete do cesty krásná žena, kterou zná z minulosti. Je to láska, nebo je tajemná Angelica spojenec obávaného piráta Černovouse? V hlavní roli Johnny Deep a Penélope Cruz.

SRPEN

Úterý 2. 8. v 18.00 hod.

v kině Radost a ve 20.30hod. v letním
RIO,
V českém znění

Středa 3. 8. ve 20.30 hod.

Animovaná komedie

Čtvrtek 4. 8. ve 20.30 hod.
X - MEN: PRVNÍ TRÍDA

Pátek 5. 8. ve 20.30 hod.
Sci-fi USA

Sobota 6. 8. ve 20.30 hod.
ZDROJOVÝ KÓD

Neděle 7. 8. v 20.30 hod.
Akční thriller USA

Úterý 9. 8. ve 20.30 hod.
VŠEMOCNÝ

Středa 10. 8. ve 20.30 hod.
Mysteriózní thriller USA

Čtvrtek 11. 8. v 18.00 hod.
v kině Radost a ve 20.30 v letním
V PEŘINĚ

Pátek 12. 8. ve 20.30 hod.
Pohádkový muzikál ČR

Sobota 13. 8. ve 20.30 hod.
THOR

Neděle 14. 8. ve 20.30 hod.
Dobrodružný USA

Úterý 16. 8. v 18.00 hod.
v kině Radost a ve 20.30 v letním
KUNG FU PANDA 2
V českém znění

Středa 17. 8. ve 20.30 hod.
Animovaná pohádka USA

Čtvrtek 18. 8. v 18.00 hod.
v kině radost a ve 20.00 v letním
HOP
V českém znění

Pátek 19. 8. ve 20.00 hod.
Animovaná komedie USA

Sobota 20. 8. ve 20.00 hod.
PRINC A PRUĐAS
Fantastická akční komedie USA

Neděle 21. 8. ve 20.00 hod.

Čtvrtek 25. 8. v 17.00 hod.
v kině Radost a ve 20.00 v letním
HARRY POTTER A RELIKVIE
SMRTI - část 2

Pátek 26. 8. ve 20.00 hod.
Dobrodružný USA

Sobota 27. 8. ve 20.00 hod.
TRANSFORMERS 3

Neděle 28. 8. ve 20.00 hod.
Akční sci-fi USA

LÉTO 2011 V BÍLOVCI A OKOLÍ

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

na období třicetileté války. v 16.00 hod. Bitva - Švédská vojska generála Wittenberga dorazila k Bílovci.

pátek	1. 7.	HAVAJSKÁ NOC Stará Ves, hřiště, od 19.00 hod. Skupina Aorta, ohňostroj, havajské disco. V oblečení s nádechem exotiky, koktejl zdarma.
sobota	2. 7.	SPORTOVCI DĚTEM Bílovec, Údolí mladých, od 14.00 hod. Velká charitativní akce na podporu dětí navštěvujících speciální ZŠ a MŠ v Novém Jičíně. Akce se zúčastní světové sportovní špičky: Tomáš Bureš, Petr Vaniš, Marek Vomáčka, Jana Stockeová, Zdena Tvrdá, Michal Sitteř, Jan Kubík. Účast přislíbila tenistka Petra Kvitová.
sobota	2. 7.	Setkání rodáků, občanů a přátel Lhotky Lhotka, ve 14.00 hod.
sobota	2. 7.	TENISOVÝ TURNAJ VE ČTYŘHŘE Bílov, tenisové kurty, od 8.00 hod.
úterý	5. 7.	GRILOVÁNÍ SPECIALIT Bílovec, Medvědí bouda bohaté občerstvení, příjemné posezení s hudbou a karaoke
úterý	5. 7.	FOTBALOVÝ TURNAJ "O kalich Mistra Jana Husa" Pustějov, fotbalové hřiště, od 9.00 hod. od 20.00 hod. večerní karneval se skup. NEVÍM + DOGA, areál Sokolovny
úterý	5. 7.	MLÝNICE 2011 Studénka, dělnická zahrada, od 15.00 hod. 7. ročník elektronické hudby s Monikou Načevou.
sobota	16. 7.	VODNICKÉ HRY Bílov, areál rybníků, od 13.00 hod. Soutěže družstev, bohaté občerstvení, noční karneval, atrakce pro děti.
sobota	16. 7.	TURNAJ V MALÉ KOPANÉ "O pohár starosty obce" Bravantice, hřiště TJ Sokol, od 8.00 hod. Večerní diskotéka, od 18.00 hod.
sobota	16. 7.	735 let obce LUBOJATY + 120 let SDH Program: 13.30-14.00 vítání hasičských sborů 15.00-15.20 zásah hasičů 16.00-16.20 ukázka staré techniky 17.00-17.30 vystoupení (skákač boty) 22.30 vystoupení The C.I.P. 23.00 ohňostroj
sobota	30. 7.	SENIORS CUP v malé kopané Stará Ves, od 9.00 hod.
sobota	30. 7.	BITVA O ZÁMEK Bílovec, zámek, od 10.00 hod. Ukázka bojové taktiky za třicetileté války, komentované prohlídky zámku s důrazem

sobota	6. 8.	JAKO ZA MLADA Slatina, od 14.00 hod. 13. ročník recesistického vystoupení tentokrát s názvem "JZM hledá talent". Semifinále a finále soutěže JZM hledá talent MICHAL NESVADBA, EVA a VAŠEK RED BULL BAR uprostřed vodní nádrže Taneční stan (v rytmu moderní muziky) Koncert MIG 21 Vystoupení The C.I.P. & Ruda z Ostravy Kapela 333 Ostrava
pátek	12. 8.	Noční hasičská soutěž Výškovice, hřiště
sobota	13. 8.	DEN OBCE TĚŠKOVICE + 120 let SDH Těškovice, od 15.00 hod. - moderuje rádio ORION, vystoupí Jistebnické 13, SDH, program pro děti, PĚNA párty, tombola, překvapení pořadatelů, ohňostroj, disco karneval DJ Pavel Šindlář
sobota	13. 8.	KRMÁŠOVÝ DEN Bílov, v 9.00 hod. pořádá MOTOBAŇOK 4. Sraz motorkářů, večerní karneval se skupinou Morčata na útěku a skupinou Dr Hekto.
sobota	20. 8.	RYBÍ HODY Bílov, areál rybníků, od 14.00 hod. rybí speciality a další bohaté občerstvení, atrakce pro děti, odpoledne s country hudbou, noční disco karneval
pondělí	22. 8.	Divadelní komedie O LÁSCĚ aneb Parle moi d'amour Hradec nad Moravicí, v 19.30 hod. Ve francouzské konverzační komedii se ve strhujícím manželském duelu představí Jana Krausová a Karel Roden. Předprodej v Infocentru na Slezském náměstí v Bílovci. (340,- Kč)
pátek	26. 8.	FEST CUP Tísek, bližší informace na straně 24
pátek	26. 8.	Swingový a jazzový orchestr BACK SIDE BIG BAND Bílovec, zámek, v 19.00 hod.
pátek	26. 8.	BÍTOVSKÁ DOLINA Bílov, noční závod v požárním sportu
sobota	27. 8.	TRADIČNÍ KARNEVALOVÉ UKONČENÍ LÉTA Studénka, v 19.30 hod.
sobota	27. 8.	OCELOVÝ MUŽ - OCELOVÁ ŽENA Bartošovice
sobota	3. 9.	BĚH NA ROZHLEDNU Bílov, od 10.00 hod.
sobota	3. 9.	DEN OBCE Pustějov, od 13.00 hod.
neděle	4. 9.	DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY Tísek

MON♥AMI

Od začátku června jsou v prostorách knihkupectví a kavárny Mon♥Ami instalovaná díla manželů Farných ze Studénky. Obrázky pana Milana jsou doprovázeny poezií jeho ženy, které tak spojují dva umělecké směry. Malby v sobě skrývají více, než-li se na první pohled zdá, a texty paní Marie jsou plné emocí.

Pan Milan Farný studoval v letech 1987-1990 kresbu na LŠU v Ostravě u prof. Ruska. Samostatně vystavoval v Novém Jičíně a několikrát v Opavě. Podílel se na výstavách v Šumperku, Studénce, Praze, Piešťanech, Frýdku-Místku a Ostravě.

Paní Marie Farná se věnuje poezii od roku 1992, vydala sbírky Výkřiky, Strípky, Květinářství života, Rekvizity lásky, Když jsme trávu kosili a CD "MAMILURE". Za svou tvorbu získala devět literárních ocenění.

Chcete-li se o tvorbě manželů Farných dozvědět více, přijďte v sobotu 9. července v 17 hodin na Slavnostní vernisáž výstavy do Mon♥Ami - přátelského knihkupectví s kavárnou, Slezské náměstí 31.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA



Michal Viewegh v knihovně

V pondělí 8. června 2011 jsme v městské knihovně uvítali nejčtenějšího českého spisovatele Michala Viewegha. Ještě před setkáním u nás četl ze své tvorby studentům gymnázia a rozmlouval s nimi. V naší knihovně četl Michal Viewegh smutné laskavé vyprávění ze své knížky Povídky o lásce, v níž jsme mnozí slyšeli ozvěnu svých vlastních zkušeností. Na zvědavé otázky osobní i literární Michal Viewegh odpovídal s překvapivou skromností a laskavostí. Váhavě, ale přece prozradil téma své další knihy. Podle jeho slov - tak dlouho četl v novinách o skandálech v české politice, až se rozhodl o nich napsat.

Povídání se čtenáři pan Viewegh zakončil aktuálně vybranou ukázkou ze své čerstvě vydané knihy Další báječný rok. Na závěr setkání, z něhož se nám nechtělo odcházet, Michal Viewegh ještě podepsal svým vděčným čtenářům pěknou řádku knih. Jeho turné po knihovnách našeho regionu pak ještě pokračovalo večer v Novém Jičíně, další den v Příboře a zakončeno bylo velikou akcí na podporu čtenářství v rámci projektu Celé Česko čte dětem, kterou pořádala Český Těšín.

Hana Gajdušková

Křest knihy - Strašbubáci a Bubustraši z Bílovce

Ve středu 8. června 2011 proběhlo v Městské knihovně Bílovce slavnostní zakončení projektu "Šikulici píší knihu", jehož duší a autorkou je spisovatelka Lenka Rožnovská. Slavnostní zakončení mělo podobu křestu knihy s názvem "Strašbubáci a Bubustraši z Bílovce", kterou si napsali sami Šikulici. A kdožpak jsou ti Šikulici? Jsou to děti 4. A ze Základní školy na Komenského ulici v Bílovci se svojí třídní učitelkou Mgr. Renatou Mikolašovou, děti, které po celý školní rok navštěvovaly knihovnu, kde na ně čekala nejen paní spisovatelka, ale také její literární postavička z časopisu Sluníčko - Kubík Šikulík. Děti s Kubíkem zažily mnoho legrace a měsíc co měsíc vstupovaly do světa knih, literatury, fantazie, rýmů, básniček, plnily úkoly, domýšlely konec pohádky, popisovaly svou planetu, nocovaly v knihovně, setkaly se s opravdovou novinářkou

a tím se pomalinku připravovaly na to, že si napíší a ilustrují svou vlastní pohádkovou knížku. Školní rok utekl jako voda a na světě je kniha plná strašbubců, skřítků, víl, pidimužníků, duchů a pohádkových bytostí z města Bílovce.

Kmotrou "Strašbubců a Bubustraši" se stala paní spisovatelka Zuzana Pospíšilová, která se ujala také role předčítání, a tak se v knihovně za přítomnosti malých autorů a jejich maminek, tatínek, prarodičů, sourozenců četlo a četlo. Díky sponzorským darům pana Ing. Stanislava Dolínka a Města Bílovec dostal každý malý spisovatel svůj vlastní výtisk knihy a pokud byste byli také vy zvědaví, jacípak Strašbubáci a Bubustraši to vlastně v Bílovci žijí, není nic lehčího, než si zajít do Městské knihovny Bílovec a knížku si vypůjčit. Stojí to opravdu za to, vždy ji napsali a ilustrovali sami ŠIKULICI.

Výsledky fotosoutěže "Rande s knihou"

Fotosoutěž probíhala od 1. března do 13. května a své fotografie zaslalo pouze 8 soutěžících. První tři ceny věnovala do soutěže firma Kyklop. A jak to tedy dopadlo? 1. místo a sluchátka s mikrofonem Manta vyhrála Radka Trnčáková z Bílova, 2. místo a 8 GB USB vyhrála Helena Figallová z Bílovce, 3. místo a počítačovou klávesnici Genius vyhrála Aneta Kanková z Velkých Albrechtic, 4. - 8. místo obsadili: Simona Lindovská, Daniela Ottová, Vojtěch Loskot, Jakub Hutník a Alena Kanková. Všichni tito soutěžící určitě také neodešli s prázdnou a odnesli si cenu v podobě knihy. Ceny byly předány v rámci akce Malá zámecká slavnost po scénickém čtení pořádaném knihovnou ve sklepě zámku. Fotografie najdete vystavené od srpna v prostorách knihovny a také na stránkách www.knihovna-bilovec.cz

Lenka Klemšová

Ukončení projektu a pasování prvňáčků

Městská knihovna Bílovec připravila na červen slavnostní ukončení celoročního projektu UŽ JSEM ČTENÁŘ, KNIHA PRO PRVŇÁČKA vyhlášeného Národní pedagogickou knihovnou Komenského v Praze pro podporu čtení. Projektu se prvníáci účastní druhým rokem. Letos bylo přihlášeno 85 prvňáčků, kteří během školního roku navštěvovali a seznamovali se s knihovnou, knihou, čtením. Jejich průvodcem byl plyšový pes Kuliok a živý kocourek Koblízek. Odměnou za práci jsme obdrželi pro prvňáčky knihy, které jim byly slavnostně předány při PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA RYTÍŘE KNIH A ČTENÁŘE KNIHOVNY 14. a 15. června za přítomnosti rytíře, bílé paní a maňáskových postavicek Ondry a Kryštofa v režii Mgr. Lenky Rožnovské, které touto cestou zároveň děkujeme za úžasnou, bláznivou celoroční spolupráci.

Čtení a naslouchání podporuje rozvoj paměti, obrazotvornosti a posiluje sebevědomí. Kdybychom nechali na děti působit pasivní způsob komunikace, což se ve větším procentu dětské populace děje, dochází k situaci, že dnešní děti mají malou slovní zásobu, špatně vyslovují a mají slabou pojmotvornost. (citace z projektu Celé Česko čte dětem).

Lenka Klemšová



Foto z autogramiády bíloveckých autorek dětských knih Zuzany Pospíšilové a Lenky Rožnovské, kterou zpřesťily svým vystoupením děti ze sborečku Kořata paní učitelky Baudyšové. Vydařená akce proběhla u stánku vydavatelství Portál v rámci 1. ročníku Letního knižního veletrhu v Ostravě.

BÍLOVECKÉ DROBNÍČKY

Vážení čtenáři, rád bych se zde na tomto prostoru setkával s těmi, kteří si rádi hrají v kuchyni s nejrůznějšími ingrediencemi, a vytvářejí tak pro své blízké vynikající laskominy. Receptů je kolem nás spousta, o to mi ani tak nejde. Mám na mysli rodinné klenoty, které se dědí z pokolení na pokolení. Pokud se samozřejmě chcete pochlubit a ruku na srdce, kdo z nás nechce být chválen?

Pak bych zde chtěl rozjet tzv. vychytávky – ono je sice spousta návodů a postupů a leckdy je výsledek na hony vzdálen kýženému cíli. Proto uvítám finty fiň, jak na to. Pak bych se rád pobavil i o pomocnících v kuchyni – na prezentacích vidíme v rukou mistrů super akcičky s potravinami, koupíme si to a ouha – vono to nende... Tož si můžeme navzájem radit, jak na věc.

Ono by se toho našlo jistě spousta, o čem všem bychom se mohli navzájem informovat, uvítám i Vaše nápady. A snad se časem najde i sponzor této rubriky a někteří z Vás pak mohou být i odměněni. Na první seznámení dávám do placu rodinný recept mé maminky na domácí medovník. Tato pochutina se u nás podává již hodně dlouho a bez ní si nedovedeme představit naše rodinné sešlosti.



Recept

2 celá vejce, 15 dkg cukru, 5 dkg másla, 1 lžička jedlé sody
2 lžice medu, 2 lžice mléka šleháme na páře, až vše zhoustne, odstavíme a ještě chvíli šleháme do zchladnutí. Přidáme 45 dkg hladké mouky, zaděláme těsto, vyválíme 4 placky.
Připravíme si krém – ušleháme do pěny 1 kostku Hery a 25 dkg mletého cukru. Ještě si připravíme kaši z 5 dcl mléka, 5 lžic maizeny, 1 vanilkového cukru, 1 žloutku. Část mléka dáme vařit s vanilkovým cukrem, ve zbytku mléka rozmícháme žloutek a maizenu, poté uvaříme hustou kaši. Krém s kaší spojíme. Pečeme na plechu, na pečicích papírech. Placky jsou tenké, asi jako na nudle. Upečené placky po vychladnutí mažeme střídavě krémem a kyselkavou marmeládou, např. rybízovou. Zatížíme a necháme přes noc v lednici.

Je dobré počkat pak asi ještě jeden den, kdy jednotlivé vrstvy krásně prokřehnou a vyloučí po požití blažený úsměv na vaši tváři.... Věřím, že pro amatéry je to trošku pracnější, ale pakliže se to povede, máte postaráno o patřičnou pozornost mlsných spolustolovníků!!

Rubriku Bílovecké drobníčky pro Vás připravuje Břetislav Jež, Nad Přehradou 844, Bílovec, t: 603 473 478, E-mail: jez.bretislav@avizo.cz

Z NAŠICH ŠKOL

Žák roku

V závěru školního roku 2011/2012 ocenilo město Bílovec úspěšné žáky škol. Jedná se o akci s dlouholetou tradicí, která probíhá každoročně po desetiletí. Ti starší ji znají jako akci „Vzorný žák“, později nesla název „Výjimečný žák“, nyní je to „Žák roku“. Jejím základem však zůstává důvod jejího konání, kterým je ocenit děti, které něčím vynikají. Návrhy na ocenění podávají ředitelé škol a školských zařízení. Počet oceněných není vždy stejný, loni převzalo cenu 18 dětí, letos 12.

Letošní obřad „Žáka roku“ proběhl ve středu 15. června v kapli sv. Barbory. Akci připravuje Komise pro výchovu a vzdělávání spolu se Sborem pro občanské záležitosti. Zúčastnil se jí i starosta města Petr Klimek a ředitelé bíloveckých škol. Ke sváteční atmosféře přispělo hudební vystoupení žáků ZUŠ v Bílovci - zahrálo Little Trio + Steve (Barbora a Tereza Tížkovy, Gabriela Dreslerová a Štěpán Klos).

Seznam oceněných

Dům dětí a mládeže
DANIEL BARVÍK

Gymnázium Mikuláše Koperníka
JAN BAINAR
JAN DZIAN
VÁCLAV KAPSIA

Základní umělecká škola Bílovec
MICHAL KOVÁČIK

ZŠ Komenského
PAVEL CAPOVSKÝ
RADIM JANEČZKO
PATRIK NEUWIRTH

ZŠ T.G. Masaryka
PATRIK FABIÁN
JAKUB RICHTÁR
KLÁRA STANOVSKÁ

ZŠ Wolkerova
NELA KOVÁČSOVÁ

Koperníkův Matboj

Už podruhé přijel na bílovecké gymnázium dav mladých nadaných studentů s cílem předvést své matematické zkušenosti a vědomosti. Druhého ročníku matematické soutěže Koperníkův Matboj se zúčastnilo 19 týmů. Tedy přes 90 žáků ze všech koutů Moravy ve věku od 12 do 16 let. Soutěž slavila teprve dva ročníky, proto ještě nemá příliš velkou tradici. Ale nadšení účastníků ani organizátorů neopadá, a proto nic nebrání dalším ročníkům. Navíc účast oproti minulému roku byla znatelně větší, takže si Koperníkův Matboj pomalu získává jméno v podvědomí mladých matematiků.

Celá akce proběhla ve středu 25. května v budově Gymnázia Mikuláše Koperníka. Po seznámení s pravidly zaujali všichni soutěžící své stanoviště a připravili se k náročnému dvouhodinovému počítání. Přesně v 10.00 hod. zaznělo "START" a první matematické příklady byly rozdány. Za dvě hodiny dokázal pěticeletý tým z olomouckého Gymnázia Hejčín spočítat téměř 60 příkladů a suverénně si tím zajistil 1. místo. Po vysílujícím počítání si soutěžící odpočinuli u obědu ve školní jídelně a mohli se zúčastnit i prohlídky gymnázia. Potom už se dočkali vyhlášení výsledků a rozdání cen.

Celou soutěž organizovali studenti pod záštitou Gymnázia Mikuláše Koperníka v Bílovci. Nic by nemohlo proběhnout bez finanční podpory Města Bílovec a firmy Pars Komponenty.

Jiří Křivonožka, student gymnázia

ZPRÁVY Z GYMNÁZIA



Gymnázium Mikuláše Koperníka,
Bílovec, přísp. organizace
17. listopadu 526/18, 743 01 Bílovec
www.gmk.cz, gbilovec@gmk.cz

Vážení občané a přátelé školy,

školní rok je u konce. Studentům a zaměstnancům školy nastal čas zaslouženého odpočinku. Ovšem v době prázdnin škola nezůstane zavřená. Naopak. Na toto období jsme naplánovali hned několik investičních akcí. První plánovanou akcí je první etapa - celková rekonstrukce šaten školy. Rekonstrukce spočívá v likvidaci stávajících šatních boxů, rekonstrukci osvětlení, výměně oken, výmalbě a nákupu nových šatních skříní a schránek pro 240 studentů. Celkový rozpočet na první etapu rekonstrukce přesahuje 500 tisíc korun. V druhé etapě plánujeme dokoupení šatních skříní pro zbývající studenty. Tato fáze bude realizována až po zajištění nutných finančních prostředků, které přesahují 350 tisíc. Mezi další plánované akce mohou zařadit revitalizaci parku před školou. Finanční prostředky ve výši 400 tisíc korun jsme získali z Nadace OKD, kde náš projekt "Stavíme park - boříme bariéry" byl vybrán k financování. V rámci tohoto projektu dojde k obnově původního chodníku a předláždění stávajících chodníků novou dlažbou, instalaci solárního osvětlení, osazení parku lavičkami a nádobami na odpad a nové výsadbě. Součástí projektu je také umístění pamětní desky osvětlující klíčové momenty z historie gymnázia. Na domov mládeže budeme rekonstruovat 4 bytové jednotky, které slouží zahraničním lektorům a krátkodobému ubytování zaměstnanců školy. Zde škola plánuje investovat opět částku blízkou 500 tisícům korun.

V červenci a srpnu dále finišují přípravy pro podání projektových žádostí z Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost. Jedná se celkem o 3 projekty v celkové výši přes 8 milionů korun. Projekty jsou zaměřené především na zkvalitnění výuky a další vzdělávání pedagogických pracovníků. V rámci žádosti usilujeme o vybudování nových laboratoří a učeben pro výuku přírodovědných předmětů. Jako poslední aktivitu naší školy v prázdninovém termínu mohou zmínit účast dvou zástupců naší školy na 19. ročníku mezinárodní konference zaměřené na vzdělávání nadaných žáků (WCGTC), kde budeme prezentovat naše zkušenosti v této problematice v české i anglické sekci.

Na závěr mého příspěvku bych chtěl poděkovat všem, kteří nám ve školním roce 2010/2011 projeví svou přízeň a byli nápomocni při organizaci a zajištění akcí pořádaných školou.

Mgr. Pavel Mrva

Naši zpěváci bodovali

Dne 16. dubna 2011 se v Domě kultury v Bílovci konal Jarní písňový festival. Jako rodiče jsme se této akce vlastně povinně zúčastnili. Povinnost se však záhy změnila na velice příjemný zážitek, který nám zprostředkovali všichni účinkující. Samozřejmě, že jsme se nejvíce těšili na vystoupení Pěveckého sboru Gymnázia Mikuláše Koperníka Bílovec, ve kterém zpívala naše dcera. Protože nám doma vyprávěla o přípravách jejich vystoupení, o repertoáru i osobních dojmech z nácíku jednotlivých písní, byli jsme na toto vystoupení opravdu zvědaví. Už jen skutečnost, že na pódium nastoupilo přes 50 studentů, byla ohromující. V čele s paní Mgr. Radmilou Štípkovou, která usedla za klavír a dařilo se jí zajišťovat hudební doprovod a zároveň celý sbor řídit, začali zpívat. Hned první tóny úvodní písně Dělení od Zdeňka Svěráka a Jana Uhlíře vyvolaly nadšení, které neopadlo ani po odeznění dalších pěti písní. Před celým sborem gymnázia se střídali sólisté z řad studentů, celé vystoupení umocnilo také jejich jednotné a elegantní oblečení.

Úspěch, který pěvecké představení mělo, byl završen ohromným potleskem zaplněného Domu kultury, kdy více než polovina sálu dokonce povstala. Za rodiče, kteří se této akce zúčastnili, bych ráda poděkovala paní Mgr. Radmile Štípkové za její nadšení a špičkovou práci se studenty v oboru, kterému bezesporu rozumí. Věřím, že toto vystoupení Pěveckého sboru Gymnázia Mikuláše Koperníka Bílovec nebylo ojedinělé. Těší mě, že nejen úspěchy v přírodovědných a jazykových soutěžích, ale také umělecká vystoupení zviditelňují naše děti, které tuto školu navštěvují.

Doc. PaedDr. Jana Škrabánková, Ph.D.

Z Bílovce rovnou do Skotska

Dvě studentky Gymnázia Mikuláše Koperníka v Bílovci, Jana Kalendová a Minh Pham, se rozhodly zkusit své štěstí v cizině a pokračovat ve studiích na některé z britských škol. Přestože v článku níže, kterým celý proces přijetí na školu popisují, se projevila jejich vrozená skromnost, musely celý rok pilně pracovat na dosažení vytčeného cíle, neboť konkurence byla velká. Díky skvělým esejím a celoroční pili, zhodnocené u maturitní zkoušky, se od příštího školního roku stanou řádnými studentkami prestižních skotských univerzit.

Studium ve Skotsku

Proč Skotsko?

Obě nás lákalo studium v zahraničí. Jiná země, nová kultura, zajímavý školský systém, zkusit jiný život, lákavé obory studia. Skotsko nám toto vše umožňovalo a ke všemu mělo lákovou nabídku proplacení studia členům Evropské unie.

Výběr univerzity

Při výběru univerzity je důležité podívat se na jejich internetové stránky, na nabídku jejich oborů, potom univerzity a studentský život. My jsme si vybraly v Edinburghu Napier University, The University of Edinburgh, v Aberdeenu Robert Gordon University a také university v Glasgow.

Přijímací řízení

K přihlášení se na jakoukoli univerzitu je potřeba se zaregistrovat na stránce UCAS.com. Zde si můžeme vybrat maximálně pět oborů na různých univerzitách. Potom musíme vyplnit své osobní údaje, napsat „personal statement“ a požádat učitele, aby nám napsali doporučení. Pro podání přihlášek je potřeba zaplatit poplatek ve výši asi 500 Kč. Poslední termín podání přihlášek je 15. ledna. Je také potřeba získat určitý počet bodů u testu TOEFL nebo IELTS.

Přijetí na univerzitu

Přibližně ke konci dubna už známe vyjádření ze všech univerzit. Studenti mohou být buď odmítnuti, nebo přijati bez podmínky nebo s podmínkou. Podmínka bývá většinou určitý průměr výsledků maturitní zkoušky. Nabídky musíme přijmout do určitého termínu. Doporučujeme i dalším našim následovníkům: svět na nás čeká a přeje připraveným!

PhDr. Ladislava Rychlíková

Další služba studentům

Dne 28. 4. 2011 jsme se na základě podpisu smlouvy stali partnerskou školou jazykové školy Cloverleaf Cambridge ESOL Examination Centre, která zajišťuje mezinárodní jazykové zkoušky z cizího jazyka. Tato skutečnost umožňuje našim studentům se v pohodlí školy připravit na složení mezinárodních zkoušek typu FCE s výhodnou finanční slevou a v téměř libovolném termínu. Samotné zkoušky budou probíhat elektronickou formou v moderních multimediálních učebnách gymnázia. Přípravu studentů zajistí kmenoví vyučující anglického jazyka v rámci volitelného semináře nebo externí lektori pro zájemce mimo školní výuku.

RNDr. Radmila Horáková

ZŠ KOMENSKÉHO UL.

ZŠ Komenského v pořadu Bludiště

Dne 23. 5. 2011 se uskutečnilo natáčení pořadu Bludiště. Svou odvahu a znalosti se rozhodli prověřit žáci ze Základní školy Komenského v Bílovci. Soutěžní družstvo tvořili žáci 8. ročníků - Franta Křupala, Aneta Dreslerová, Markéta Řeháčková a Štěpán Kostka. Během natáčení soutěžící využili své vědomosti a mohli dokázat odvahu při sportovních disciplínách. Pro podporu soutěžního týmu se natáčení zúčastnili i fanoušci z řad spolužáků, kteří horlivě fandili během celé soutěže. Pro mě i soutěžní družstvo to byla obrovská zkušenost a přinesla nové zážitky. Naším protihráčem bylo Gymnázium z Kroměříže a v Bludišti již byli potřetí. A jak to celé nakonec dopadlo? To se dozvíte 25. června 2011 při sledování pořadu Bludiště.

Mgr. Lenka Micháliková



Čtení v Mon♥Ami

V rámci 1. Mezinárodního týdne čtení pořádalo přátelské knihkupectví s kavárnou Mon♥Ami čtení pro děti. Nám četla paní Eliška Jakůbková knihu Jana Wericha - Fimfárum. Víte, co je to fimfárum? My už to víme :-). Děkujeme všem, kteří pro nás takové zajímavé chvíle čtení pořádají.

kluci a holky ze 4.A

Beseda s policistou

Ve čtvrtek 2. 6. k nám do třídy přišel velitel Městské policie v Bílovci pan Pavel Kudela. Povídal nám, jak se máme chovat na silnici, jaká je správná výbava kola a od kolika let můžeme jezdit sami na kole, připomněl nám také dopravní značky. Ukázal všem reflexní prvky, které děti zviditelňují na silnici. Nakonec jsme mu mohli klást otázky a zeptat se na vše, co nás zajímá. Beseda se mi moc líbila.

Barbora Káňová, 4. A

Druháci a třetáci

Všichni žáci 2. tříd se těšili na pátek 6. 5. Ten den si pro děti připravili žáci 3. ročníku Gymnázia Mikuláše Koperníka v Bílovci zajímavý program, který byl rozdělen do dvou bloků. V prvním bloku si žáci zopakovali učivo o lidském těle prostřednictvím kvízů, soutěží a zajímavých pomůcek. V druhém z bloků se dozvěděli zajímavé informace o vodě. Setkali se s prací na interaktivní tabuli a do programu byly zařazeny i zajímavé pokusy.

Připravený program se všem moc líbil a děti zaujal. Za zdařilou akci děkujeme paní profesorce Křišťůvkové a hlavně studentům Dominice Růčkové, Vojtěchu Flagarovi, Tomáši Varčokovi, Tereze Březné, Kateřině Vajdové, Veronice Tanečkové, Kateřině Vojtasíkové, Ivo Demelovi a Radovanu Macháčkoví, kteří nás celým dopolednem provázeli.

Mgr. Květoslava Bartošová, Mgr. Alena Jermářová

Netradiční hodina TV

V pátek dne 20. 5. 2011 byla pro žáky 8. a 9. tříd připravena netradiční hodina tělesné výchovy. Na naši školu přijeli dva instruktoři z občanského sdružení Mapaj Přerov. Členové tohoto sdružení se zabývají výukou sebeobrany pro dívky a ženy, výcvikem psů a amatérskou kaskadérskou show. Žáci byli v úvodu seznámeni s teorií sebeobrany a pak jim instruktor Pavel předváděl praktické ukázky toho, jak se bránit napadení, čelit nebezpečí a jak napadení předcházet. Některé ukázky byly pro názornost ukázány zpomaleně a poté instruktor předvedl několik variant obrany, které se mohou použít v reálné situaci. Většina děvčat si tak mohla na vlastní kůži vyzkoušet, jak je to těžké ubránit se. Akce byla hrazena z prostředků Rady rodičů.

Mgr. Iveta Hubená

Exkurze 8. tříd

Ve středu 18. 5. 2011 jsme se vydali na výlet do sklárny Karolinka a do Valašského Meziříčí do Gobelinové manufaktury. Ve sklárně jsme měli možnost zhlédnout výrobky, které procházely různými kroky úpravy, od broušení a rytí motivů až po vypalování za pomoci kyseliny. V tamějším obchůdku jsme si mohli zakoupit výrobky ze skla se značkou Bohemia. Dále jsme pokračovali do Valašského Meziříčí, kde jsme si prohlédli výrobu a další úpravu gobelínů. Viděli jsme také fotografie z různých uměleckých výstav, kde byly tyto gobelíny vystaveny. Všichni jsme byli s výletem spokojeni, protože jsme viděli mnoho zajímavých věcí.

Viktorie Prusáková, 8. B

Gotika, rytíři a slavná doba Lucemburků

Dne 30. 5. nám přijeli dva pánové přiblížit historii naší vlasti. Zajímavé byly ukázky děje ze života panovníků Jana Lucemburského nebo Karla IV. Nejvíce se mi líbil závěr, což byl úžasný souboj na život a na smrt. Byl to můj velký zážitek a moc se mi to líbilo. Těším se, až k nám do školy zase přijedou.

Vendula Schmidová, 4.A

Exkurze devátých tříd

V pátek 13. května jsme se zúčastnili exkurze k učivu o 2. světové válce. Naším cílem bylo pevnostní opevnění v Darkovičkách u Hlučína a návštěva Památníku v Hrabyni. Malou železobetonovou pevností postavenou před 2. sv. válkou, aby nás chránila před fašistickým Německem, nás provedl průvodce a zodpověděl nám všechny otázky k historii tohoto pohraničního opevnění. Uvnitř jsme viděli kulomety a jiné střelné zbraně a na vlastní oči jsme se seznámili s tím, jak těžká byla služba v bunkru.

Naši další zastávkou byl Památník 2. světové války v Hrabyni, který byl slavnostně znovuotevřen 29. dubna 2009. Návštěva muzea je přizpůsobena žákům a studentům, neboť jsme byli rozděleni do skupin a každá měla za úkol vyplnit pracovní list na základě prohlídky expozice Památníku. Zábavnou formou jsme tak získali nové informace o průběhu druhé světové války. Bylo to poučné odpoledne, které nám připomnělo těžkou dobu, kterou jsme díkybohu nezažili.

Daniel Janečka a Maik Fusík z 9.C

Školní rok 2010/ 2011 se stává minulostí. Mnoho dobrého bylo vykonáno, mnoho věcí se nám podařilo úspěšně splnit a dokončit. V naší škole je opět stavební ruch, neboť se v rámci projektu připravují některé nové třídy, šatny, tělocvična a odborné učebny. Chceme pro žáky školní prostředí nadále zkvalitňovat a modernizovat.

Vedení školy přeje všem žákům i pracovníkům krásné prázdniny plné sluníčka a pohody a v září opět nashledanou. Těm, se kterými se v novém školním roce nesetkáme, přejeme úspěšnou cestu za vzděláním a za svými sny.

ZŠ TGM

Čarodějnice v družině

Dne 29. 4. 2011 se na zahradě ŠD konalo zábavné odpoledne - Čarodějnické řádění. Bylo vytvořeno několik stanovišť, kde děti předváděly svá čarodějnická umění - ochutnávku lektvarů, let na koštěti, poznávání příšer v pytli, přeskokování čarodějného ohně a shazování plechovek kouzelnou šiškou. Největší zážitek však měly děti z hodu slepičím pařátem na cíl. Jako nejlepší čaroděj se ukázal Michal Čečka, Jonáš Dlabal a Vanda Petrovičová.

vychovatelky ŠD

Výlet do Dinoparku

V Dinoparku to bylo super. Byli tam velcí hýbající se nádherní dinosauři. Nejlepší byla jízda vláčkem. Přijeli jsme do džungle a najednou: "Pozor, pozor, evakuace. Tyrannosaurus Rex utekl, pozor, pozor!" Všichni se lekli a za nějaké dvě minuty na nás skutečně vybafl Tyrannosaurus Rex. Nebyl opravdový, ale vypadal úžasně! Měl velké zuby, nádhernou srst a krvavý jazyk. Pak jsme šli na občerstvení a skoro všichni jsme utíkali do shopu. Jo, a byli jsme také v 3D kině, bylo tam vyprávění o dinosaurovi. A takhle končí můj příběh.

Karolína Faltová ŠD

Poznáváme rostliny

V rámci přírodopisu proběhl v sedmém ročníku na konci května projektový den "Poznáváme rostliny". Cílem praktické části projektu bylo pomocí atlasu nebo botanického klíče správně určit a taxonomicky zařadit některé z mnoha kvetoucích bylin z okolí Bílovce, dozvědět se o nich několik zajímavostí a ve kterém ekosystému nejčastěji rostou. Domácí příprava žáků spočívala ve sběru a vyislování několika rostlin, minimálně jeden měsíc předem. Dále si každý žák vypracoval z nasbíraných rostlin herbářové položky, jejichž počet bude postupně doplňovat a v budoucnu si takto vytvoří vlastní herbář. Celé dopoledne žáci pracovali svědomitě, veškeré úkoly plnili bez problémů a podle jejich reakcí se jim takového vyučování velmi líbilo.

Mgr. Petra Bainerová

8.A opět "sbírala vavříny!"

Jasný cíl školního roku 2010/11 byl obhájit potřetí 1. místo školního kola ve sběru PET víček a podruhé 2. místo v krajské soutěži Mozaika. A obojí se povedlo! Naši aktivitu nenápadně jako vždy sledovala naše paní učitelka třídní. Její motivace - začínat nový školní rok výletem a vydělat si na něj, nás totiž chytla už v 6. třídě! Mozaiku na vyhlášené téma - "Večerníček" jsme složili ze 7 500 víček a vyhráli 700,- Kč. Za školní vítězství jsme získali volné vstupenky do Zoo. Věříte, že se na září těšíme? Zpřijemníme si ho a určitě vyrazíme!

8.A + Mgr. Eliška Richtárová

Projektový den anglického jazyka

Dne 14. 6. nám paní učitelky anglického jazyka Mendlová a Bainerová nachystaly zajímavý projekt. Úkol byl docela obtížný - připravit pro turisty průvodce naším městem a jeho okolím v AJ. Předem jsme si měli shromáždit informace, fotografie, plánky, mapky,... Během dopoledne jsme ve skupinách vytvořili různé průvodce, mnohé natolik zdařilé, že bychom je mohli nabídnout místnímu informačnímu centru. Určitě se o to pokusíme.

8.A, B



Den dětí v mateřské škole

V pátek 27. května 2011 proběhla na zahradě Mateřské školy na Wolkerově ulici společná akce dětí a rodičů pod názvem "Krtečkovy sportovní hry". Tato akce byla uskutečněna ke Dni dětí. Při zahájení sice trochu zazlobilo počasí, ale rodiče měli i tak možnost zhlédnout taneční a pohybové vystoupení dětí. Děť nikoho neodradil a počasí se nakonec umoudřilo.

Poté se děti vydaly za doprovodu rodičů po školní zahradě, kde na ně čekalo osm stanovišť pod názvem "Krtečkovy úkoly". Zde děti předvedly zejména své pohybové a manuální dovednosti. Za absolvování všech těchto disciplín obdržely sladkou odměnu. Během těchto aktivit měly děti i rodiče možnost občerstvení (párek v rohlíku, sladkosti, nápoje, apod.), které pro ně připravily správně zaměstnankyně naší školky. Jako každoročně nechyběl ani skákací hrad, na který se děti celý den těšily. Rozcházelí jsme se v dobré náladě a s pocitem další zdařilé akce.

Za kolektiv MŠ Milada Škanderová

Sbohem, školičko...

Nejen těmito slovy se 30. května rozloučily s budovou ZŠ TGM na Slezském náměstí učitelky prvního stupně. Připravily pro bývalé i současné kolegyně a pozvané hosty velmi pěknou "rozlučku", při které se zpívalo (pěvecký sbor p. uč. Baránkové), hrálo (trio žáků ZUŠ), řečnilo (starosta Klimek a ředitel Nossek) a hlavně vzpomínalo při káfičku a zákuscích. Bylo plno dojetí, smíchu, ale i tajných slziček. Kromě drobných upomínek vyrobených dětmi jsme si odnášeli velmi pěkný pocit z vydařené akce. Děkujeme, paní učitelko Baudyšová, Opálková, Podpinková, Řeháčková a Veselá.

M. Valášková

Sportovní den

V pátek 3. 6. se na 2. stupni ZŠ TGM uskutečnil sportovní den. Žáci celé dopoledne soutěžili v několika disciplínách, které jim vyučující TV připravili. Ti, kteří se nezapojili, mohli fandit a povzbuzovat své kamarády. Závodilo se v těchto disciplínách: **Sprint 60 m** - 1. místo Petr Dorňák a Klára Stanovská; **skok daleký** - 1. místo Petr Dorňák a Klára Stanovská; **vrh koulí** - zvítězil Oliver Musil; **skok z místa** - 1. místo Katka Vavrečková; **výdrž ve shybu nadhmatem** - 1. místo Martin Kremzer; **počet sed-lehů za 1 minutu** - vyhráli Bruno Holaška a Věra Flagarová; **stolní tenis** - vyhráli Rost'a Poduška a Adéla Rybariková; **malá kopaná** - 1. místo družstvo 8.A; **vybíjená** - 1. místo získalo družstvo děvčat z 6. třídy.

Závěrečnou disciplínou byly skoky v pytích, kterých se zúčastnily za bouřlivého potlesku žáků také paní učitelky Bainerová, Meyerová a Baránková. Z žáků v této soutěži vyhráli Barbora Homolová a Martin Kremzer. Díky povedenému počasí a také hudbě a vtipnému komentování v režii pana uč. Kubíčka se toto sportovní dopoledne všem moc líbilo.

Mgr. Petra Bainerová, vyučující TV

ZŠ WOLKEROVA

Exkurze v Záchrané stanici živočichů v Bartošovicích

Dne 31. 5. 2011 navštívili žáci 2. - 5. ročníku záchranou stanici, která zajišťuje komplexní péči o zraněné volně žijící živočichy na většině území Moravskoslezského kraje. Žáci pozorně naslouchali poutavému výkladu p. Kašínského, který nás celou stanici provedl.

Školní výlet

Dne 6. 6. odjeli žáci 1. stupně ZŠ na školní výlet do ostravské zoologické zahrady. V rámci kampaně na záchranu lidopů žáci ve škole sbírali vyřazené mobilní telefony, ty pak odevzdali ve vrátnici ZOO. Žáci se nejvíce zajímali o expozice s mláďaty. Zaujala je i expozice Na statku, kde byli v přímém kontaktu se zvířátky.

Mimoškolní aktivita - Lašská naučná stezka Štramberkem

V sobotu 25. 6. proběhl pro žáky výlet do Štramberku, na jehož území je situována naučná stezka. Celé území je bohaté na přírodní i kulturní památky a zajímavosti. Navštívili jsme také stálou výstavu akvarijních a terarijních zvířat, hrad s věží Trúba, jeskyni Šipku a zhlédli jsme výrobu štramberkých uší.

Mgr. Renata Fryčková, koordinátorka environmentální výchovy

Vycházející žáci

Stávající školní rok 2010/11 byl posledním školním rokem základního vzdělávání pro vycházející žáky. Všechny 8 vycházejících žáků naší školy si v řádném termínu podalo přihlášku ke střednímu vzdělávání na odborných učilištích. Zvolené učební obory žáků vycházely nejen z jejich zájmů, ale zejména ze studijních předpokladů a profesního zaměření zvoleného učební oboru.

Vzdělávací obory kategorie E jsou pro naše žáky optimální volbou v pokračující vzdělávací dráze absolventů ZŠ praktické, jejich úspěšné absolvování je pak předpokladem pro úspěšné zapojení jedince do společnosti.

Mezi vycházející žáky naší školy patří 6 žáků 9.r., 1 žák 8.r. a 1 žák 10. ročníku:

Lukáš Rolínek - přijat na učební obor Strojírenské práce v Novém Jičíně

Kamila Rajkovičová - přijata na učební obor Zahradnické práce (pěstování a aranžování květin) v Ostravě

Nela Kováčková - přijata na učební obor Potravinářská výroba v Ostravě

Oskar Žiga - přijat na učební obor Potravinářská výroba v Ostravě

Vasil Sívák - přijat na učební obor Strojírenské práce v Šenově u Nového Jičína

Jakub Bradáč - přijat na učební obor Stravovací a ubytovací služby v Ostravě

Pavel Ondryáš - přijat na učební obor Stravovací a ubytovací služby v Ostravě

Antonín Růžička - přijat na učební obor Stravovací a ubytovací služby v Ostravě

Všem vycházejícím žákům přejeme úspěšný vstup do další životní etapy, zdárné studium na OU a bezproblémové zvládnání nástrah a překážek dospělosti.

Mgr. Vladimíra Kvitová, výchovná poradkyně školy

Všem čtenářům Zpravodaje přejeme slunné léto a pohodový čas dovolených!



evropský
sociální
fond v ČR



EVROPSKÁ UNIE



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Pracujete s dětmi? Vedete kroužky pro děti?

Od září 2011 máte možnost zúčastnit se vzdělávacích kurzů, které budou probíhat v Moravskoslezském, Olomouckém a Zlínském kraji. Kurzy jsou pořádány v rámci projektu Nadání...brána k úspěchu, který je realizován ve spolupráci společnosti LYRIX centrum, s.r.o. a PROFICIO, o.s.

Kurzy jsou určeny pro pracovníky organizací zájmového vzdělávání pracujícími s dětmi, kteří se chtějí naučit rozvíjet nadání dětí správným způsobem. Kurzy jsou pro výše uvedené pracovníky ZDARMA.

Souběžně s prezenčními kurzy dojde ke spuštění eLearningového vzdělávání. Bližší informace na www.projekt-nadani.cz.

Registrujte se již nyní na:

info@projekt-nadani.cz nebo na tel.: 725 210 050.

NEMOCNICE V BÍLOVCI

Zdravotníci Bílovecké nemocnice, a.s. se v květnu a červnu na semináři zaměřili na nové postupy pro kardiopulmonální resuscitaci. K životu - stejně jako narození patří i smrt, která je samozřejmě vnímána převážně negativně. Proto mají snahu o návrat zemřelých k životu dlouhou historii.

První zmínku o dýchání z plic do plic najdeme v bibli, kdy prorok Eliáš údajně vzkřísil zdánlivě mrtvé dítě. Historie moderní resuscitace začíná rokem 1960 - americký výzkum prokázal účinnost kompresí hrudníku jako dočasnou náhradu srdeční činnosti. Přibližně ve stejnou dobu byly zveřejněny práce profesora Safara o účinnosti umělého dýchání z plic do plic.

Teoretické postupy a popis technik lze najít v doporučeních Evropské resuscitační rady vydávaných v pětiletých intervalech. Vydání guidelines 2005 lze svým významem přirovnat k resuscitačním publikacím z šedesátých let minulého století.

Poslední postupy byly zveřejněny 18. října 2010 a vycházejí z resuscitační filosofie guidelines 2005 a velkou část z nich přejímají. Současná doporučení vyžadují vyšší frekvenci 100-120/min., větší hloubku kompresí hrudníku 5-6 cm, ale jsou bohužel fyzicky náročnější. Po každém stlačení následuje uvolnění, aby se sternum vrátilo zpět do původní polohy. Teprve po 30 kompresích se provádí 2 vdechy - to znamená, že kardiopulmonální resuscitace je zahajována stlačením hrudní kosti. Je snaha o rozšíření dostupnosti automatizovaných externích defibrilátorů.

V teorii problémy nejsou, ta se zvládne přečtením postupů, ale horší je to s resuscitačními dovednostmi. Častější nácvik resuscitační techniky - je prevencí komplikací /oboustranné sériové zlomeniny žeber a následně nemožnost odpojení od ventilátoru a následně riziko bronchopneumonie nebo jiné komplikace dlouhodobé resuscitační péče/ - naučí resuscitovat správnou technikou (jak, kolik, kde).

Nácvikem postupu základní podpory životních funkcí na modelu se zvýšily zdravotníkům resuscitační dovednosti a jsou současně i prevencí komplikací resuscitace.

Informace o resuscitaci pro zaměstnance nemocnice jsou pravidelné proto, aby byly natolik známé, že pokud dojde kdekoli k srdeční zástavě, resuscitační dovednosti poskytnou pacientům větší šanci na přežití. *Mgr. M. Sachová, náměstkyně nelékařských oborů*

NA SLOVÍČKO s Honzou Jarošem

Sportovní klub Honzy Jaroše oslavil letos již 13. výročí svého založení. Za dobu svého působení v Bílovci v něm bylo odcvičeno tisíce lekcí různých druhů a navštívilo jej bezpočet cvičenců, převážně žen. Za těch třináct let se dají také počítat v rádech tisíců.

Původně se klub nacházel v areálu Massagu. Zde disponoval postupně přibližně 250 m² určenými ke cvičení. S rostoucími nároky na prostory a druhy cvičení klub expandoval a dokonce změnil i místo svého působení na ul. Dukelskou. Tento areál můžete navštěvovat již druhým rokem. K dispozici jsou 4 cvičební zóny - aerobic studio, bike studio, body/mind studio a klubová posilovna. Další službu, kterou můžete v klubových prostorách najít, je tzv. „hubnutí bez bolesti“, liposukce III. generace. Více informací o klubu a službách najdete na www.fitcaffe.cz.

Sportovní klub od jeho vzniku provozuje Jan Jaroš. Za léta působení se v něm vystřídal několik desítek instruktorů.

Jaké druhy cvičení můžeme u Vás navštěvovat?

To je těžké jen tak vyjmenovat, nabídka je opravdu široká. Od individuálních posilovacích tréninků v posilovně, přes lekce indoor cyclingu různé intenzity, lekce pomalých forem aerobiku jako power yoga, pilates až po posilovací lekce s různým zaměřením a samozřejmě nabídka lekcí aerobiku a step aerobiku. Vybrat si může opravdu každý.

Které cvičení patří k nejnáročnějším na fyziku?

K těm náročnějším patří Fitness box, lekce Indoor cyclingu a novinka letošního roku - trampolíny. Ale chtěl bych zdůraznit, že i tyto lekce lze upravit tak, aby je fyzicky zvládl i začátečník.

Jaké cvičení je neoblíbenější?

V současné době určitě Aqua fitness (spolupracujeme s "Modrou lagunou"), posilovací lekce všeho druhu, nesmím opomenout lekce pilates, a také lekce Port De Bras, což mě osobně velmi těší.

Co je Port De Bras?

Novinka poslední doby. Základ vychází z klasického tance, v podstatě jde o propojení tance-posilování-protahování a prvků bojových sportů (např. tai-či). Je to "chytřejší cvičení", bourá pohybové stereotypy. Lekce je pomalá, ale to neznamená, že není fyzicky náročná. Pravda ale je, že lekce Port De Bras se musí "zažít", takhle ji popsat je náročné. Já osobně jsem velmi rád, že si tento druh cvičení získává stále větší oblibu mezi klienty.

Co se např. vůbec nechytlo?

To je těžké specifikovat. Po celou dobu fungování klubu je mým cílem sestavit nabídku lekcí nejen podle zájmu, ale také podle trendů v aerobiku a fitness. Přiznávám, že některé druhy lekcí vydržely jen krátkou dobu. Navíc, vše také záleží na "kvalitách" lektora, jak dokáže danou lekci prodat klientům. Proto se snažím do svého týmu hledat kvalitní, školené lektoři.

Jaká cvičení máme možnost u Vás aktuálně navštěvovat?

V době prázdnin funguje klub ve zkrácené otevírací době, tomu odpovídá i nabídka lekcí. Vyjmenovávat jednotlivé nebudu, klub má své webové stránky www.fitcaffe.cz. Tam je k nahlédnutí aktuální rozvrh lekcí do konce prázdnin, v září to opět "rozjedeme naplno".

Vaše plány po prázdninách?

Nechystáme se "usnout na vavřínech", na září chystáme pro klienty klubu opět několik novinek. Jednou z nich je specializovaná posilovací hodina KETTLE BELLS, a dále připravujeme rozšíření



programu pro děti o nápravný tělocvik a kurzy baletu. Více nebudu prozrazovat.

Jaké další služby klub nabízí?

Žhavou novinkou letošního roku a nejen prázdnin je určitě rozšíření nabídky o outdoorové aktivity. Mám na mysli semináře nordic walking, školu in-line bruslení pro děti i dospělé a nově bych chtěl představit tříkolky Fliker 3.

Plánujete in-line jízdu městem?

Ano plánuji. Jako jednorázovou akci pro všechny fandy in-line bruslení. Podobná akce proběhla například v Opavě nebo v Ostravě. V tuto chvíli však můžu jediné sdělit, že celá akce je momentálně ve fázi příprav a jednání, ale slibuji, že se vše podstatné určitě včas dozvíte.

Pokud na tomto místě mohu ještě něco říci, chtěl bych všem klientům a příznivcům Sportovního klubu poděkovat za přízeň a popřát krásné, klidné léto a pohodovou dovolenou.

S Honzou Jarošem si povídala Marie Velká

Ruka k ruce a dílo se podaří!

V sobotu 11. června se konal ve Staré Vsi celooobecní den dětí.

ZŠ a MŠ Stará Ves chce poděkovat Městu Bílovec, sportovcům a myslivcům ze Staré Vsi, JZD Tisek, mladým hasičům z Lubojat, motokářům MOTOSPOL a rodině Doboszové i Klapetkové za finanční i materiální pomoc při organizaci Dne obce a Dne dětí ve Staré Vsi. Děti jim za to poděkovaly pěkným kulturním vystoupením.



SPORT

Bílovec žije sportem a stává se sportovním centrem

ŠSK IR-PROGRES BÍLOVEC vstupuje do své devatenácté sportovní sezóny. V tomto roce se připravovaly změny a nové manuály ve výchově talentované mládeže. Změny na úrovni Komise mládeže ČMFS (fotbal) a CVS (volejbal). Manuály určily nové pořadí a systém sportovních center. ŠSK IR-PROGRES Bílovec se zaměřuje na fotbal chlapců a volejbal děvčat.

V hodnocení sportovních středisek se umístil ve volejbale na 9. místě v ČR. Žádostí bylo podaných 25 a schválených 15. Ve fotbale žádostí bylo podaných 82, schválených 60 a naše umístění je na 20. místě. ŠSK IR-PROGRES Bílovec se stal střediskem talentované mládeže nejenom v rámci okresu Nový Jičín, ale má významné místo i v Moravskoslezském kraji. Toto významné postavení ŠSK je na základě kvalitní práce s mládeží (40 trenérů, asistentů a vedoucích družstev mládeže).

V současnosti jsou to i nejlepší podmínky, které má ŠSK IR-PROGRES Bílovec v Moravskoslezském kraji. Patří mezi ně sportovní hala, umělá tráva, 2 travnaté plochy, špičková posilovna a nově rekonstruovaná tělocvična na ZŠ a MŠ Komenského v Bílovci. ŠSK IR-PROGRES Bílovec se v posledních letech zúčastnil mezinárodních turnajů v Evropě, kde reprezentoval město, kraj a ČR. Chlapci a děvčata za posledních 5 let navštívili následující státy: Švédsko, Skotko, Itálii, Rakousko, Anglii, Nizozemí, Polsko, Německo, Maďarsko a Slovensko. Dlouholetým trenérem a spolupracovníkem ŠSK IR-PROGRES Bílovec je Vladimír Mokrohajský. Trenér s profesionální licenci, předseda trenérské rady KFS Ostrava a od června 2011 člen síně slávy ČMFS v Praze. Další významnou osobností, která pracuje s mládeží v Bílovci je Libor Radimec, olympijský vítěz, mistr ČR a účastník Mistrovství světa.

Kvalitu práce trenérské rady dokazuje počet reprezentantů ČR v mládežnické a seniorské kategorii. Reprezentanti ČR - odchovanci ŠSK IR-PROGRES Bílovec reprezentují naše město a klub. Jsou to Lukáš Hejda - AC Sparta Praha, Ondřej Murín - Sigma Olomouc, Martin Bzírský - Sigma Olomouc Michal Seidler - Futsal reprezentace, Jan Bzonek - futsal reprezentace do 21 let, Vojtěch Heinik - futsal reprezentace do 21 let, Nikol Sajdová - UP Olomouc a kadetka Zuzana Ondrušková - ŠSK IR-PROGRES Bílovec.

VÝSLEDKY: sezóna 2010/11**VOLEJBAL**

1. m. - Okres. přebor. ZÁKLADNÍCH ŠKOL (AŠSK), 1. m. - Krajský přebor starší žákyně (ČVS), 2. m. - BÍLOVEC CUP - starší žačky (OS ČSTV) 2. m. - Krajský přebor ZŠ (AŠSK) 2. m. - Krajský přebor mladší žákyně (ČVS), 3. m. - Krajský přebor ženy (ČVS) 4. m. - Mistrovství Moravy mladší žačky 10. m. - Český pohár ČR (KM ČVS), 12. m. - Mistrovství ČR starší žákyně (ČVS)

FOTBAL:

1. m. - Okres. přebor v halové kopané, 1. m. - krajský přebor v hal. kopané, 3. m. - Okres. finále v malé kopané, 2. m. - Spišská Nová Ves - starší žáci - mezinárodní turnaj 4 států, 2. m. - Levice - starší žáci.

20 kluků v současnosti hraje extraligu mladšího a staršího dorostu v klubech Baník Ostrava, Sigma Olomouc, Zbrojovka Brno, Vítkovice. Pět našich děvčat hraje volejbalovou extraligu žen.

Kvalitní práci je možné odvádět pouze při vytvoření kvalitních podmínek a tréninkovým procesem. O kvalitu podmínek se starají naši sponzoři.

Velké poděkování patří sponzorům:

MSV PRODUCT, OSTRAVAPOLBETA, GRATTIS, DENAS, SPORT CARE AGENCY, IR-PROGRES, NC LINE KRHUT, ILLÍK, D-SPORT, DEC-PLAST, PAPUGA, MACHALÍČEK, HOLUB, FRYDRYCH, PJENTÁK, BORÁK, LINDOVSKÝ, ŠUBERT, HRNČÍŘ, POLÁČEK, EKKL KROMĚŘÍŽ, KOUBA, KIA MOTORS-DĚDÍK, MICHNA TRADE CZ, ALKONDENT,

SKI - ODRY, ELEKTRO - KUPKA, REKLAMNÍ STUDIO - BÍLOVEC, STK BÍLOVEC, IPSPORT, MIZUNO, HAJNÝ.

Na provoz sportovního areálu a zabezpečení 15 družstev ŠSK IR-PROGRES Bílovec přispívá město Bílovec. Mládež v našem klubu tvoří 90% členů ŠSK. Talentovaná mládež v ŠSK IR-PROGRES BÍLOVEC děkuje radě města a zastupitelům města Bílovec za možnost sportovně se vzdělávat, rozvíjet svůj talent a možnost zkvalitňovat své pohybové dovednosti.

Prezident ŠSK IR-PROGRES BÍLOVEC PaedDr. Peter Šloff,
Sportovní ředitel ŠSK IR-PROGRES BÍLOVEC Ing. Petr Gelnar,
Sekretář ŠSK IR-PROGRES BÍLOVEC p. Libor Radimec.

Memoriál Jitky Osmánkové

V sobotu 21. 5. se na kurtech Na Střelnici uskutečnil již 11. ročník volejbalového turnaje Memoriál Jitky Osmánkové. Turnaj, kterého se zúčastnilo celkem osm smíšených družstev, pořádal oddíl SPV (Sport pro všechny) společně s rodinou a přáteli bývalé členky. Na prvním místě se umístil tým Volejbal Bílovec, který tak obhájil loňské vítězství. Druhé skončilo družstvo Samba z Ostravy a třetí příčka patří celku Osmánci.

Nohejbalový turnaj trojic na Střelnici

V sobotu 18. 6. 2011 se odehrál Na Střelnici nohejbalový turnaj 10 družstev. Jednalo se o první ročník, který připravil Pavel Číšecký. Akce se podařila a proto hlavní organizátor připravuje turnaj další, tentokrát na podzim a s názvem Memoriál Ivoše Drápely.

Výsledky červnového turnaje:

1. místo	Sokol Staříč	6. místo	Střelci (Bílovec)
2. místo	Rychvald	7. místo	Studénka
3. místo	NASA (Závišice)	8. místo	Eifel (Bílovec)
4. místo	Střelnice (Bílovec)	9. místo	V. Albrechtice
5. místo	Legends (Studénka)	10. místo	Poe team (Bílovec)

Turnaj podpořili: Město Bílovec, Restaurace Na Střelnici, Libor Masopust a Diana Richtarová, Kyklop, Coca-Cola.

Tip na vaši dovolenou!



Autobusový zájezd do Chorvatska
Gradace v apartmánech s polopenzí
za 7 300,- Kč
v termínu:

5. 7. - 14. 7. nebo 12. - 21. 7. 2011

CK Maxner s.r.o.

Hlavní třída 695, 708 00 Ostrava Poruba

Tel., fax: 596 912 650, 596 133 352

Mobil: 603 116 780, 777 750 888

Email: info@maxner.cz, alena@maxner.cz

www.maxner.cz

SEDIA Prokop & Chodura s.r.o.

Bílavec, Dukelská 1/231

Firma SEDIA Prokop&Chodura s. r. o. byla založena v roce 1996 jako právnická osoba pány Pavlem Prokopem a Petrem Chodurou, jednatelem firmy, kteří v níže uvedeném oboru podnikají od roku 1994.

Základní aktivity firmy jsou zaměřeny na výrobu a prodej sedacích nábytků. Z počátku podnikání se činnost pánů Prokopa a Chodury orientovala více na prodej a obchod. Od roku 1994 provozovali ve sdružení pod názvem SEDIA velkoobchodní a maloobchodní prodejnu se sedacím nábytkem s poměrně širokou a stálou skladbou zákazníků, a to od drobných koncových odběratelů až po největší firmy a markety v regionu a celé republice (JAMALL CZ Brno, SETIM s.r.o. Liberec, Atan Plzeň, Arcelor Mittal Ostrava a.s., Homemarket Ostrava, Interbyt-Kapek s.r.o. ...)

V roce 1996 jsme se rozhodli zřídit společnost SEDIA Prokop&Chodura s.r.o., kdy se na tuto společnost realizoval nákup nemovitostí, výrobního areálu firmy v městě Bílovci – komplex budov, který sloužil kdysi bývalému státnímu podniku Oděvy Olomouc. Zde v roce 1997 byla zahájena výroba kancelářských křesel a židlí.

Od roku 2000 firma podstatným způsobem rozšířila svoje aktivity a dnes v komoditě výroby kancelářských křesel a židlí jsme zahájili totální rekonstrukci a modernizaci, která je v těchto dnech již úspěšně ukončena.

V polovině roku 2006 došlo k přestěhování zbylé části firmy, která byla do té doby v Ostravě v pronajatých prostorách. V těchto byla poté zřízena pobočka, která funguje doposud. Společnost zaměstnává k dnešnímu dni 28 zaměstnanců.

V roce 2006 jsme převzali od Sdružení českých spotřebitelů pro nás prestižní cenu „Spokojený zákazník Moravskoslezského kraje“, od května 2007 jsme držiteli Osvědčení č. 336 k trvalému používání chráněného znaku „Český výrobek“ od Nadačního fondu Český výrobek. Informace o naší společnosti prezentujeme na našich internetových stránkách www.sedia.cz.



Letos si připomeneme výročí 15 let od založení společnosti. Při soukromé rekapitulaci uplynulého času musíme zhodnotit tyto roky celkově jako dobré. Přestáli jsme celosvětovou krizi v r. 2009, kdy jsme byli nuceni sáhnout k úspornému provoznímu režimu, došlo na redukci počtu zaměstnanců i omezení platů. Přesto jsme dokázali udržet firmu aktivní a v postupných krocích se snažíme rozvíjet, inovovat a přinášet kvalitní služby našim zákazníkům. Budoucnost:

Naším cílem je budovat podnik evropského formátu a stát se ze společnosti národního působení společností s mezinárodním působením zároveň s dodržením našeho hesla - „Udělat vše možné pro spokojenost zákazníka“

DENAS COLOR a.s. - VÝROBA VODOU ŘEDITELNÝCH NÁTĚROVÝCH HMOT, TMELŮ A LEPIDEL



PODNIKOVÁ PRODEJNA

Sokolovská 361/2, **BÍLOVEC**

tel.: 556 413 325, mobil: +420 737 240 614

Otvírací doba: Po-Pá 6:00-16:30

- MÍCHÁNÍ VODOU ŘEDITELNÝCH BAREV NA RŮZNÉ TYPY POVRCHŮ (fasády, interiéry, kovy, dřevo, střechy...)
- NOVĚ I MÍCHÁNÍ SYNTETICKÝCH BAREV
- PRODEJ TMELŮ A LEPIDEL
- PRODEJ DALŠÍCH ZNAČEK: CHEMOLAK, REMAL, PRIMALEX, BARVY A LAKY HOSTIVAŘ, BARVY A LAKY TELURIE
- PRODEJ MALÍŘSKÝCH A NATĚRAČSKÝCH POTŘEB a dalšího zboží

- měsíční akční nabídky
- množstevní slevy

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU

PLOTY, PLETIVA, GARÁŽOVÁ VRATA



Garážová vrata od 9.999 Kč. Výklopná, dvoukřídlá, sekční, rolovací. Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové ovládání. Typizovaná i na míru. Standardní barvy i imitace dřeva. Doplnková výbava.

Provádíme i montáže.



PLOTY - PLETIVO

Prodej a výstavba oplocení.

Poplastovaná nebo pozinkovaná pletiva, kované ploty, průmyslové, mobilní. Stavby plotu ze svařovaných pletiv, svařovaných panelů, pletivové branky a brány nebo svařovaná výplň. Při objednávce montáže sleva 30% na sortiment ze zahradnictví.

THUJE NA ŽIVÝ PLOT od 10 Kč/kus.

Široký výběr okrasných dřevin. Množstevní slevy.

Koupíte u nás také stínící tkaninu – stínovka.

www.KANCLIR.cz

Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, 724 00 Mitrovce

Otevírací doba: Po – Pá 8.00 – 16.00 hod.

Tel.: 722 550 000, 732 650 203

DOPRAVA ZDARMA - při celkovém nákupu nad 7.000 Kč.

KOMEX trade s. r. o. Výkupna odpadů Bílovec

Provoz ul. Opavská 2044/3

Otevřeno

Po – pá 8 – 16.00 hod.

So 8 – 12.00 hod.

K dispozici digitální autováha 30 T

777 666 929

**LIKVIDACE AUTOVRAKŮ
ZDARMA
VČETNĚ POTVRZENÍ
PRO ODHLÁŠENÍ**

PRODÁME stavební parcely

v centru obce Velké Albrechtice. Příjezd po obecní komunikaci, na parcele přípojky voda, plyn, elektro. Zajímavá lokalita, v okolí výstavba novostaveb. Výborná dopravní dostupnost (dálniční přivaděč 4 km, dojezd z OV-Poruby za 15 minut).

Cena 390,- Kč/m²

Telefon: 734 447 499

E-mail: n.j.d@seznam.cz



Zajistíme pro vlastníky nemovitostí:

- ✓ **kupní smlouvy**
- ✓ **darovací smlouvy**
- ✓ **věcná břemena**
- ✓ **řešení spoluvlastnictví**
- ✓ **dělení domů na byty**
- ✓ **znalecké posudky**

Tel: 595 175 150



www.BAJGAR-DREVO.cz

Nábytek - Interiéry - Dřevostavby

-Profesionální návrhy 3D
-Výroba zakázkového nábytku
-Výroba kompletních interiérů včetně podlahových krytin, výmalby, tapet, dodávky bytových textilií
-Služby bytového dekorátéra zdarma



www.facebook.com/bajgardrevo

Tomáš Bajgar
Komenského 146
742 83, Klimkovice

Tel.: 603 865 481, 605 282 559

556 403 455

truhlarstvi@bajgar-drevo.cz

Reality, různé

Prodám byt 3+1 (71 m²) po celkové rekonstrukci, s lodžii a velkým sklepem (15 m²), na ul. Radotínská 965/15, Bílovec. Byt se nachází ve 4. podlaží v domě po celkové revitalizaci. Nízké měsíční náklady.

☎ 725 878 423

Prodám zahradu (1435 m²) s ½ hospodářské budovy (137 m²) na horním konci Staré Vsi u Bílovce.

☎ 773 084 102

Prodám rodinný domek s příslušenstvím a velkou zahradou v Pohořílkách u Bílovce. Cena dohodou.

☎ 604 205 562.

Koupím staré fotografie a pohledy Bílovce a okolí do roku 1950. ☎ 605 065 816

PRONAJMU

dlouhodobě slunný byt 3+1 v Bílovci (96 m²) s balkonem, na Jižním Městě - s výhledem na Beskydy a město. Masážní vana, sprcha. Nájem 7 000 Kč + zálohy 5 500 Kč měsíčně. Kauce 10 000 Kč, 3 nájemy a 3 zálohy předem. ☎ 602 556 120

Kde nás najdete?

JEDNATELSTVÍ BÍLOVEC

Bezručova 1

Tel./fax: 556 412 470

E-mail: exp-bilovec@rbp-zp.cz



REVÍRNÍ BRATSKÁ POKLADNA

ZDRAVOTNÍ POJIŠTOVNA

www.rbp-zp.cz • bezplatná infolinka: 800 213 213

Stabilní partner Vašeho zdraví!

Provádíme

≈ strojní čištění koberců

≈ čalouněného nábytku

≈ interiérů aut

OLDŘICH VOJTEK

Komenského 45

Fulnek

☎ 603 958 904



Hypoteční banka

HYPOTEČNÍ ÚVĚRY – koupě domu nebo bytu, rekonstrukce, výstavba

RYCHLÝ ÚVĚR – do týdne až 1 mil. Kč pro splácení exekucí a nevýhodných půjček

MULTIREALITY – reality jinak, peníze od kupujícího přímo Vám

UBYTOVÁNÍ Velké Albrechtice, Studénka

☎ 739 067 250, e-mail: bedrich.herec@seznam.cz

NABÍZÍM K PRONÁJMU IHNEDE

PROSTOR JAKO BYTOVÝ ČI NEBYTOVÝ

na rohu ul. Městský kopec a ul. Tkalcovská, Bílovec město, blízko pošty v II. NP, 1. kategorie - luxusní prostor, k účelu jako byt či kancelářské prostory, 3+1, s výměrou 86 m² po celkové rekonstrukci z toho: předsiň 6 m², 1. místnost 21 m², 2. místnost 12 m², kuchyň s jídelnou 14 m², koupelna 7 m², 3. místnost 26 m² a sklepní prostor 5 m². Prostor je vymalován a vybaven ústředním topením, plynovým kotlem, kuchyňskou linkou, mikrovlnnou troubou, plynovým sporákem s multifunkční troubou, malou lednicí na víno. Rozvodová síť O2, domácí telefon, satelitní přípojka, obrazy, dlažba, koberec, garnýže, záclony, závěsy. Koupelna obsahuje WC, dvojumyvadlo se skříňkou, vana se sprchou a prostor na pračku.

Čistý měsíční nájem je 8 000 Kč bez služeb, kauce je 3 měsíční nájem se službami.

BYTOVÝ PROSTOR

na ul. Městský kopec, Bílovec město, blízko pošty v II, NP, 1. kategorie, půdní byt 2 + KK, s výměrou 72 m² a společný sklepní prostor. Byt je vymalován a vybaven ústředním topením, plynovým kotlem, kuchyňskou linkou, plynovým sporákem s multifunkční troubou, čalouněnou lavicí v jídelně s úložným prostorem, domácím telefonem, anténní přípojkou, dlažbou v kuchyni, koberci, garnýžemi, záclonkami v oknech a žaluziemi. Koupelna obsahuje WC, umyvadlo se skříňkou, vanu a prostor na pračku.

Čistý měsíční nájem je 5 300 Kč bez služeb, kauce je 3 měsíční nájem se službami.

KONTAKT: 776 605 758

**Koupíme
stavební pozemek nebo dům
v Bílovci a okolí.
Nabídněte prosím.**

Tel.: 595 172 419

Festival sportu, hudby a dobré nálady

FEST CUP

Nově zrekonstruovaný areál fotbalového hřiště v Tísku

PÁTEK 26. 8. 2011

20:00 Rocková noc nejen pro mladé se skupinou URAN
(AC - DC, NAZARETH, JUDAS PRIEST, METALLICA)

SOBOTA 27. 8. 2011

9:00 Celodenní volejbalový turnaj
(smíšená družstva spřátelených měst a obcí)

13:00 Dětský den
• skákací hrad, projížďky na koních, trampolíny a jiné aktivity
• soutěže o pohár "PRÁZDNINOVÝ ŠIKULA" v tradičních i netradičních disciplínách
• folk & country přehlídka hudebních těles: DOBROZDÁNÍ, Hanka Kopřivová, SLATINSKÝ SCHRUMMEL, COUNTRY S.R.O., KYJOVICKÉ KLEPETO a další...

20:00 Večerní karneval pro starší a pokročilé
(k poslechu a hlavně k tanci hraje bluegrassová kapela CIZINCI ZE ŠTRAMBERKA)

Po celý den ochutnávka srnčího guláše, masa na grilu, rybích specialit v rybářské baště na hrázi a výrobků Pekařství Illík.

NEDELE 28. 8. 2011

9:00 Nohejbalový turnaj tříčlenných družstev a turnaj benjamínků v kopané

13:00 Hudební odpoledne
(vystoupení pěveckých a hudebních souborů z Tísku a blízkého okolí)

17:00 "Staří páni"
(fotbalové utkání Naplaveniny vs. Usazeniny)

Přijďte s námi strávit příjemný víkend plný dobré zábavy, jídla a sportu.
Více informací včetně fotogalerie najdete na fk.tisek.cz

Vstupné: Jednodenní 50 Kč
třídenní 100 Kč

26. - 28. 8. 1-102 Kč

Bílovecký zpravodaj, měsíčník, číslo 7-8/2011, vyšlo 1. července 2011. Další číslo vyjde 1. září 2011.

Vydává: Město Bílovec (www.bilovec.cz) • Adresa: Slezské náměstí 1, Bílovec • IČ 00297755. Evidováno Min. kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10182 • Vedoucí redakce: Marie Velká • Fotografie: Jiří Velký • Adresa redakce: Slezské náměstí 1 – radnice, 743 01 Bílovec • Tel.: 556 411 545 • E-mail: info@bilovec.cz • Redakční rada: Mgr. Jindřiška Mičuchová, Mgr. Rostislav Musila, Mgr. Romana Řezníčková, Marie Velká, Petr Klimek, Břetislav Jež. • Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit nebo do vydání nezařadit. • Uzávěrka příštího čísla: 15. srpna 2011 • Tisk: Repronis, Teslova 2, Ostrava.

Na titulní straně kresba akademického malíře S. Lubojackého.